
ПІЛСУДСЬКИП ЗАКРИВ 
СОЯМ І СЕНАТ.

ВАРШАВА, 23-го червня. — 
Преміер Пілсудський закрив 
вчера сойм і сенат, що викли
кало ріжні міркування. В де
яких кругах кажуть, ідо цей 
крок ворожить зміну в консти
туції, в якій мають бути при- 
няті певні американські “ідеї" 
і яка надасть президентові 
більші права. Закриття сей
му прийшло як несподіванка 
і спричинило відложення бага
тьох законопроектів.

В цілій Греції поширюється генеральний страйк. — Уряд при
знає, що положення критичне для нього.

ХОРВАТСЬКИХ СЕЛЯН. ПАРИЖ, 19. червня. — Грець
кий уряд признає, що поло
ження в цілій країні е критичне 
для нього. Помимо гострої 
цензури виявилося вчера, що 
всюди, де ведеться боротьба 
на вулицях, проголошено воєн
ний стан і викликано військо.

хоплює всі верстви робітників. 
Дійсного поклику до генераль
ного страйку ще не видано, од
нак уважають, ufo спонтанічні 
страйки робітників примусять 
провід Федерації Праці до 
чину.

Уряд цілком заборонив по
давати число убитих та ране
них підчас страйкових розру- 
хів в останніх пару днях, од
нак уважають, що це число є -, 
велике. .

Забороняв збіратнся більше як тром селянам в однім місці 
і сконфіскував радикальну газету “Рея".

ходи, щоб недопустити ро ви
бухів. Він заборонив збірати- 
ся більше як тром селянам в 
однім місці і сконфіскував га
зету “Реч”, орган радикальних 
селян, за гострі випади проти 
уряду. Тіла убитих послів бу
дуть поховані в Загребі. Мі
ністрів просять не брати уча
сти в похороні, щоб цим не 
провокувати роз’ярених селян.

Уряд запропонував пенсії 
для родин убитих послів, од
нак селянська партія відмови
лася приняти їх, кажучи, що 
цими родинами заопікуються 
самі селяни.

ТІЛА УБИТИХ ПРИВЕЗЕНО 
ДО ЗАГРЕБУ.

ЗАГРЕБ, Кроатія, 23. червня. 
— CopdK тисяч осіб залягли 
вчера вулиці Загребу, коли 
несено зі залізничого двірця 
тіла хорватських селянських 
послів Павла Радіча й д-ра Ба- 
сарічека, убитих у парламенті 
в Білгороді.

Трумни занесено до головної
кватири демократичної селян
ської партії, де попри них пе
реходять довгі ряди чоловіків, 
жінок і дітей. Уряд мав напо
готові (ум'ято війська для втри
мання порядку, але все відбу
лося спокійно.

Б1ЛГОРОД, Югославія, 21-го 
червня. — Пуніка Ратчіч.упосол 
з урядової партії, який вистрї- 
лами з револьвера убив вчера 
в парламенті двох хорватських 
послів і ранив чотирох инших, 
заявив у поліційнім суді, що 
готовий понести кару за по
повнений злочин. Коли його 
формально обвинено в попов
ненні душегубства, він сказав:

“Я готовий на те, щоб мене 
негайно вивели й розстріляли 
без суду. Я сповнив своє зав
дання”.

Ціла Югославія є в жалобі 
по убитих послах. Газети вий
шли в чорних обвідках. Бага
то склепів, театрів, кіно-теат- 
рів і каварень є закриті. Трам
ваї і залізниці потяги застано
вили рух на деякий час.

Селяни, серед яких убиті й 
ранені посли тішилися великим 
поважанням, є дуже ворожо 
настроєні супроти уряду. Тре
ба буде рішучої руки, щоб 
стримати їх від виступу.

Дотепер лише демократичні 
члени кабінету зрезигнували, 
однак уважають, що ті, що 
остали ще в уряді, не зможуть 
бути довго при владі в тепе
рішній час великого напружен
ня в цілій країні.

Уряд робить найрішучішї за-

Кілька воєнних кораблів висла
но до Лесбосу, на острові Ми- 
телєне, де збунтувалася еска
дра воєнної фльоти, щоб під
тримати страйкуючих тютюно- 

КОМПАНІЯ І МАЙНЕРІ ЗАЛА- вих робітників та инших. 
ГОДИЛИ СПІР. ПІДЧАС РОЗРУХІВ УБИТО 

7 КОМУНІСТІВ.Хоч з обнятих цензурою ра
йонів не приходять майже ні
які відомости, вістка про те, щоЛЕТБРИДЖ, Алта., 22. чер

вня. - - Г. М. Е. Еванс з Едмон
тону, голова ради помирення, 
назначенбї міністром праці, о- 
повістив сьогодні, що після 
приватних конференцій між 
представниками майнерів та 
компанії всі спірні точки між 
сіпіарськими майнами а майне- 
рами зістали полагоджені. Не 
оповіщено, на яких умовах по
лагоджено спір.

Майнері домагалися визнан
ня летбриджського льокалю 
Майн Воркерс Юніон оф Кана
да, а також підвишки платні до 
тої висоти, щоб . поставити 
летбриджські майни на тій са
мій стопі, що й вуглеві майни 
в Кровз Нест ТТес.

БІЛГОРОД, Югославія, 23-ю 
червня. — Пресові депеші з Са- 
льонік кажуть, що підчас та
мошніх страйкових розрухів 
сімох комуністів убито і 20 ра
нено. Кількох поліцаїв і жов
нірів є також ранені.

моряки прилучилися до гене
рального страйку у всіх інду
стріях, є потверджена.

Генеральний страйк поширю
ється на цілу країну від Гііреїв 
до північної Македонії й за-

КОНГРЕС АРАБІВ ВИМАГАЄ ПАРЛА
МЕНТУ ДЛЯ ПАЛЕСТИНИ.

Протестує проти заяви Бритійця в мандатній комісії Ліги На
цій, що становище Палестини поправляється.

ЄРУСАЛИМ, 22-го червня. — 
Арабський конгрес, що закін
чився тут вчера вечером, відно
вив своє домагання, щоб на
дати Палестині парламент. У 
конгресі взяло участь 210 де
легатів, які рішили вислати дві 
каблєграми до бритійського 
міністерства кольоній, високо
го комісара лорда Пломера, 
Ліги Націй і головних газет в 
Англії.

Перша каблєграма каже, що 
від часу бритійської окупації 
Палестина дуже терпить через

те, що не має парляментарної 
репрезентації. Тому, що не по
винно бути оподаткування без 
репрезентації, конгрес домага
ється, щоб Палестині надати 
парляментарний уряд

В другій каблєграмі делега
ти протестують проти заяви, 
зробленої минулого тижня 
полк. Джорджом С. Саймсом 
перед постійною мандатною 
комісією Ліги Націй, що ста
новище Палестини поправля
ється і що країна розвиваєть
ся в напрямку самоуправи.

ЮНІЯ МАШИНІСТІВ ВИСТУ
ПИЛА З Т.Л.К.

484-ий льокЯль юнії машині
стів виступив з Трейде енд 
Лейбор Кавнсил у Вінніпегу за 
те, що Е. Тейлор і Ф. МекИн- 
тош, президент і секретар тої 
організації, їздили на свою ру
ку до Оттави і разом з делєга- 
ми капіталістичних організацій 
домагалися, щоб федеральний 
уряд передав 'водопад Севен 
Снстерс для Вінніпегської елек
тричної компанії. Формальне 
виступлення було зроблене на 
останнім мітінгу Трейде енд 
Лейбор Кансил, що відбувся 
19. червня.

БЕТЛБН ПЕРЕПРОСИВ ОПОЗИЦІЮ,
БУДАПЕШТ, 21. червня. — 

Граф Стефан Бетлєн, преміер 
Угорщини, був визваний сього
дні на два поєдинки, однак по
казався таким “геройським", 
що ухилився від поєдинків і 
перепросив своїх опонентів, ко
ли їхні представники чекали на 
нього.

Бетлєна визвали на поєдинок 
Гатон Галь і Юліус Біркі, члени 
демократичної опозиції в пар
ламенті. Вони спротивилися

епітетам, які Бетлєн сказав на 
адресу опозиції підчас гарячої 
парляментарної дебати над у- 
рядовим законопроектом про 
надання монополю для швед
сько - американського сірнико
вого тресту в заміну за кілька 
міліонів доларів.

Граф Бетлєн сказав на адре
су опозиційних послів таке.

“Ви лише жалуєте, що ко- 
місове за цю трансакцію не по- 
плило у ваші кишені”.

АМЕРИКАНСЬКА ФІРМА ЗАМІШАНА 
В САБОТАЖ У ДОНБАСІ.А

УРОЖАЙ В С.Р.С.Р. ВИЩЕ 
СЕРЕДНЬОГО.

МОСКВА, 18. червня. — Ра
дянське статистичне бюро ого
лосило звіт, в якім каже, що 
цьогорічний урожай буде на 
12 проц. вище середнього. По
года в останніх шістьох тиж
нях була досить сприятлива і 
засіви значно поправилися.

МОСКВА, 19! червня. *- Ін- 
жінєр Крижановський, обвину
вачений за кримінальний сабо
таж у Донецьіум басейні, при
знався вчера на суді, що аме
риканська фірма Стюарта пла
тила йому 300 рублів ($150) 
місячної платні і що він брав 
участь у змові на знищення ву
гільної індустрії Радянського 
Союза.

ський інжінєр побирав 215 ру
блів денно за 6 годин праці.

МОСКВА, 18. червня. — На 
вчерашній сесії процесу до
нецьких контр - революційних 
змовників зізнавали обвинува
чені інжінєри Владимірський, 
Патьомкін, Стельбрінґ, Ваги- 
ковський і Юсевич.

Всі вони зізнали, що Башкін, 
довірочний агент саботажної 
групи в Берліні, пропонував 
Юсевича за посередника-аген- 
та між Харковом а Берліном 
і Гіарижом.

Центральна група в Парижі 
дала Юсевичббі й обвиненому 
інжінєрові Матову по 250,000 
франків за саботаж. Юсевич 
був назначений на пост у Мос
кві, який не був згаданий під- 

Американ-1 час росправи.

РІЖНІ ВІСТИ
СМЕРТЬ ТРОХ АМЕРИКАН

СЬКИХ ЛЕТУНІВ.
В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ 

ЗГИНУЛО 20 ОСІБ.
КОПЕНГАГА, Данія, 22. ч£р- ІДЕНТИФІКАЦІННІ KAPtH 

ДЛЯ ІМІҐРАНТІВ.
ВАШИНГТОН. — Іміграцій- 

ний уряд Злучених Держав за
думує зробити важний крок 
для полагодження іуіґраційно- 
го питання. З днем 1. липня 
буде видавати всім іміґрантім, 
за виїмком студентів, іденти|фі- 
каційні Карти. Видавати їдобу
дуть американські консулі в 
портах виїзду імігрантів.

Такі карти будуть подавати 
імя й опис імігранта та будуть 
мати фотографію. В цей спо
сіб кожний легко зможе ствер
дити ідентичність особи імі
гранта. І БЕРЛІН, 19. червня^— Ав-

Досі цього рода карти вида- стрійський уряд видав приказ 
вали тільки Китайцям. Споді- депортувати з країни двох ко- 
ються, що з часом такі іденти- муністів, Люкаса й Шекелі, 
фікаційні карти будуть вида- чим нарушив право схоронен- 
вати всім імігрантам, щоби в ня для закордонних політичних 
цей спосіб облекшувати працю втікачів. Розпорядок уряду ви- 
іміграційного бюра при вишу- даний пдмимо того факту, що 
куванню імігрантів, які “иеле- закиди проти обох комуністів 
гально" дісталися до Злучених були цілком збиті.
Держав. І Инший комуніст, Ліппай, пе-

ВАШИНГТОН, 23. червня. 
вня. — Коло Больнас у Швеції Аероплян марннарки, що летів 
наступила сьогодні залізнича до Нікарагви, розбився сього- 
катастрофа, в якій згинуло дж коло Файл у Вірджінії і три 
осіб і 40 було ранених. Пів- його пасажири згинули на мі
мічний експрес, який виїхав зі сці. Були це майор Люц (пі- 
Штокгольму о півночі, наїхав льот), поручник Босбі і ка- 
на льокомотиву, що йшла на праль Николс. 
допомогу иншому потягові.
Експрес гнав 55 миль на годи
ну. Три перші вагони експресу 
були цілком знищені.

Прокуратор Криленко допи
тував Крижановського й дока
зував, що фірма Стюарта, яка 
перебрала будову нових копа
лень, переводила фантастичні 
п.іяни, що ніяк не надавалися 
до ужитку, а тільки з’їдали ве
личезну суму грошей. Три а- 
мериканські інжінєри брали по 
150,000 доларів річно крім всіх 
Йнших видатків.

ІВОГОНЬ ЗЩ1ЩИВ ДІЛЬНИ
ЦЮ ДАМАСКУ.

ПАРИЖ, 22. червня. — Де
пеша до місцевої газети доно
сить, що вогонь знищив цілу 
дільницю міста Дамаску, в якій 
12 осіб згоріло на смерть а ба
гато було попечених і покалі
чених. Депеша каже, що зго
ріли сотки домів.

tУ
З АВСТРІЇ ДЕПОРТУЮТЬ КОМУНІСТІВ.КОНГРЕС АВСТРІЙСЬКИХ 

ПРОФСПІЛОК.
ВІДЕНЬ, 19. червня. — Тут 

відкрився десятий конгрес ав
стрійських професійних -спілок. 
На конгрес прибуло 350 деле
гатів -і багато гостей з инших 
країн. ЗЩ-'звїгу видно, що від 
останнього конгресу, що від
бувся пять років тому, число 
членів у професійних спілках 
'зменшилося. Перша сесія кон
гресу запалася організаційни
ми справами.

ребувДе ще в Австрії, але по
боюються, що влада може роз
почати кроки проти нього 
кожної хвилі, його обвинува
чують в конспірації й на рушен
ні паспортових приписів.

Якщо уряд зможе доказати, 
що він послужився фальшивим 
паспортом при переході ав
стрійського кордону, його не
гайно депортують.

МІСТО МЕКСИКО, 22. чер
вня. — У вісім-годиннім бою 
коло Ляс Пуертас убито 22 бан
дитів і 10 федеральних жовні
рів. Урядники кажуть, що два 
попи були співпровідниками 
бандитів.

ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЄ ДО СТУДЕНТІВ І РОБІТНИКІВ, ЯКІ ВЛА
ШТУВАЛИ ВОРОЖІ ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЮГОСЛАВ
СЬКОГО УРЯДУ. — У ХОРВАТСЬКІМ МІСТІ ЗНИЩЕНО 
КАВАРНІ, В ЯКИХ ЗЯРАЮТЬСЯ ДЕРЖАВНІ УРЯДНИ
КИ. — В ЦІЛІМ ЗАГРЕБІ ПАНУЄ ВЕЛИКЕ ЗАМІШАННЯ. 
— ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 180 ОСІБ.

і
У хорватськім місті Загребі, 

що належить тепер до Югосла
вії, вибухли великі розрухи пі
сля убивства й поранення хор
ватських jiocaie у бєлгород
ськім парламенті. Підчас роз
рухів пять осіб було убитих 
і 14 тяжко ранених. Також 
було ранених десять поліцаїв, 
між ними один тяжко.

■ Розрухи виникли з демон
страції проти Антона Короше- 
ця, міністра внутрішніх справ, 
якого роблять відповідальним 
за всі кровопролиття в Юго
славії,

Розрухи розпочалися в че
твер около 9-ої години вечером 
перед каварнею Корфо, яку ча
сто відвідують державні уряд
ники й політикани. Студенти 
й робітники вибили всі вікна, 
викинули річи на вулицю й від
бивалися від поліції палками, 
цеглами й револьверами. По
ліція почала стріляти й убила 
пятьох демонстрантів а бага
тьох ранила.

Після того демонстранти ру
шили вулицями міста з воро
жими окликами проти уряду. 
Вони заатакували каварню Я- 
гергоф, до якої також захо
дять державні урядники. Зни
щення приміщення спричинило 
ще одну боротьбу з поліцією.

включаючи 
стрілянину в парламенті. Сту
денти й робітники вийшли на 
демонстрацію й боролися ра- 
мя-в-рамя з поліцією, коли во
на хотіла розігнати демон
странтів. Поліція уживала сво
єї зброї без ніякої церемонії.

Студенти при допомозі ро
бітників перетяли електричні 
дроти ft велика частина міста 
остала без світла. Через тем-

останню

ЗАГРЕБ, Кроатія, 22. червня. 
— Розрухи робітників і студен
тів, що вибухли тут після убив
ства двох селянських послів у 
югославськім парламенті, були 
здавлені аж тоді, як змобілізо- 
вано все військо в околиці.

Підрахунок поліції виказує 
сьогодні, що підчас розрухів 
убито чотири особи і 68 ране- 

В звязку з розрухами по
ліція арештувала 180 осіб.

ноту на вулицях влада не мо
гла зразу довідатися, кілько е 
убитих і ранених.

В цілім місті панує велике 
замішання і сподіються, що бу
де проголошений воєнний стан.

но.

ПРЕДСКАЗУЮТЬ РЕЗИГНАЦІЮ ЮГО
СЛАВСЬКОГО КАБІНЕТУ.

Хорватський селянський провідник Стефан Радіч, поранений у 
парламенті, находиться в критичнім стані.

ЗАГРЕБ, Кроатія, 22. червня 
— Після убивства двох хорват
ських послів у бєлгородськім 
парлиментї і крипаних розру
хів у Загребі, де пять осіб уби
то й 14 тяжко ранено, поло
ження тут є дуже напружене.

Тіла убитих послів Павла Ра
діча й д-ра Басарічека.^в супро
воді великої делегації хорват
ських послів, прибули до За
гребу в 8-ій годині сьогодні 
рано. На залізничий двірець 
вийшло 15,000 людей. Уряд
ники й політичні провідники 
взивали нарід опанувати свої 
почування й затримати спокій.

Тіла Радіча й Басарічека бу
дуть лежати в хорватськім на
роднім домі до завтра, коли

відбудеться похорон. Стефан 
Радіч, вуйко Павла, який та
кож був пострілений Пуніком 
Ратчічом, находиться в кри
тичнім стані в бєлгородськім

Предсказують, що цілий ка
бінет зрезигнує, бо 80 хорват
ських послів уважають уряд 
відповідальним ьза морд своїх 
товаришів у парляменті. Уряд 
зі свого боку відпекується від- 
повідальности за убивство.

Поліція видала сьогодні роз
порядок, яким закриває в 7-ій 
годині вечером всі каварні, те
атри і взагалі весь рух на вули
цях. Всі особи, що появлять
ся на вулиці по 7-ій годині 
вечером, будуть арештовані й 
покарані 15-денною вязницею.

СОЦІАЛІСТ МІЛ6Р НЕ МОЖЕ СКЛАСТИ 
НІМЕЦЬКОГО КАБІНЕТУ,

БЕРЛІН, 22. червня. — Ста-1 має диктувати податкове зако- 
рання соціял - демократичного нод'Звство. 
провідника Герма на Мілєра у-
творити новий німецький кабі-1кбнетитуції, II. серпня, не має 
нет на основі великої коаліції бути державним 
не повелися, однак він негайно 4) Пруський уряд має бути 
приступить до утворення кабі- з реорганізованії й на основі вс- 
нету “Ваймарової коаліції”, до ликої коаліції, включаючи на-
якого увійдуть соціялісти, де-1 родню партію. _______
мократи й католики.

Невдача Мілєра скласти ко
аліційний кабінет, до якого ма
ли ввійти народня партія, ка
толики, демократи й соціял і- 

,сти. наступила після мітінгу на- 
родньої партії, яка рішили об
стоювати при таких чотирох 
домаганнях:

1) Мусить бути збудований 
панцирний кружляю

2) Соціалістична партія не

3) День республіканської

святом.

тії Мілєр сповістив, що роз- 
пічне-переговори в справі утво
рення кабінету, який буде скла
датися з соціалістів, демокра 
Tijj^À католиків, і який буде 
підтримуваний групою селян
ських послів.

Товариші! Відмовляйте 
редплату на “Українські 
бітннчі Вісти”!

:

В СТРАЙКОВИХ ОКРУГАХ ПРОГОЛО
ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.В розрухах у Загребі вбито 5 осіб

ш
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і попередньої діяльносте і відплатилася йому 20 червня на зз-|» працюють у них Тих і пра- 
сіданні парлямоггу. • ' во має бути тут. А коли так

Хорватія А Дальмація межують з Адріятичиим морем те не е, то будр, бо ми не
Тож угода Югославії з Італією про те, що Італійці можуть на- уступимо з поля боротьби, 
бувалі собі землю в Югославії па ЗО миль від моря — вілло- Ну, й порадь, що із таким 
ситься якраз до земель Хорватії й Дальмації, тобто до зе- чоловіком робити?! 
мель, що їх репрезентує партія Радіча. й тому ця партія по- Справді, якби всі люде такі 
ставала опір угоді. були, тоді вічний рай був би

Та хто би там не був Радіч — був вія революціонер чи на землі всім, не панам, не по-
буржуй — зараз не в тому суть справи, але а самому парне- пай, не підпанкам, але всім
менті. Парламент — це найвище досягнення демократії, це працюючим... 
її ідеал “ народовластя”. Тнмчасом цей ідеал на наших очах Та ба! Колн-ж воно так ще 
у всіх буржуазних країнах перетворюється в осередок скан
далів, які бють по пиці тих, що бачуть в парляменті спасен- 
ня людства. Від розбивання посольських голов кріслами, «від 
викндування послів 3 парляменту поліцією, від видавання по
слів судові для пакування їх в тюрнн - - прийшло до вжнванш 
в парляменті револьверів для поборювання своїх політичних 
противників. Вбивства в югославському парляменті двох по
слів і поранення трьох не можна уважати особистим актом Пу- 
ніка Ратчіча. Ратчіч тут зявляється виконавцем волі тої гру
пи, чи кляси, інтереси якої він заступає. Ратчіч є послом у- 
рядової сербської партії А день перед тим міні стер югослав
ського уряду перестерігав Радіча, що він, Радіч. “одного гар
ного дня стратить свою голову в парляменті”. “Пророцтво” 
міністра сповнилось зараз-же на другий день.

Так починає розправлятися пануюча кляса із своїми про
тивниками в парляменті, так сама вона зводить свою “демокра- 

гтичну" інституцію до осередку нечуваннх скандалів, а тим са
мим дискредитує її в очах працюючих.

не с! Ряди свідомих і завзя
тих робітників зростають день- 
деяно. але е ще багато несві
домих...

Та є всякі дані думати, що 
терпець урветься скорше й 
тим, в яких ще заяче серце, 
урветься скорше, як їхнє жит
тя і вони вступлять у ряди ре
волюційної армії працюючих, 
яка бореться за свої людські 
права.

UKRAINIAN LABOR NEWS прнродкьо. Пай Чун Сі, що 
розгромна • робітничі органі
зації в Шaurai А Ганкові, 
замучив тисячі робітників в 
тих містах, ніяк не міг розра
ховувати на піддержку пекін
ського робітництва. І навіщо, 
коли генерал-бандитські вій
ська найкраща опора! Вкін
ці, яка-ж тепер ріжннця поніж 
маніжурськнми і неманджур- 
cbKHMjM мілітаристами? Ніякої! 
Це потверджує ще один факт. 
Якраз в той час, коли націона
лістичні війська вступили а 
Пекін, кантонські націоналісте 
розстріляли 17 шкільних дітей, 
з того 14 дівчат і 3 хлопці. 
Розстріляли за... комуністичну 
пропаганду. Видко, що рево
люційний дух глибоко просяк 
в широкі трудові маси Китаю, 
коли й шкільні діти стали не
безпечними для нових міліта
ристів. 1 єдине средство що 
залишилось в них для бороть
би з дітьми, tie — розстріл...

Всі ці події не вирішили ні 
одної проблеми в Китаю. По
ложення робітництва й селян
ства за останніх два роки знач
но погіршилось. З голоду" 
примірають а то й умирають 
десятки МІ.ТІОНІВ. А імперія.!!- 
сти закріпились ще сильніше. 
Навіть буржуазна преса від
крито признає тепер, що наці
оналісти — це нове у Групуван
ня мілітаристичних клік. Ки
тай знову розшматований по
між цими мілітаристами і кож
ний шматок — це самодержав
на сатрапія. Одним словом — 
нова декорація для старої, до
бре відомої крівавої гри...

В. В.
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умови розвитку засівів на V- 
країні були на протязі остан
ньої декади травня цілком 
сприятливі і що до тепла і,що 
до кількосте спадів для біль
шосте районів України.

Засіви озимого жита на про- 
; тязі останньої ^ декади травня 
значно покращали по всій за
хідній частині У.С.Р.Р. та на 
самому сході. Гарний стан засі
вів озимого жита відзначено на 
чернигівському Поліссі, а та
кож в Сумській, Ізюмській та 
Куп’янській округах.

З поодиноких пунктів степо
вої смуги повідомляють, щ<) 
там жито вже почало цвісти.

Велика світова війна та після- рік, то не довго й пожив би ^а|іже 1,0 вс*® Україні жито 
воєнне миролюбне і справедли- на білому світі. А наш привик ЯІ’^'^гьс^КИ П° °Л*>емИХ 

Сварка в парляменті зайшла за підписання югославським ве хоч і досить суворе держав- вже до того рода праці завдя- та к аі-,ній схі"^*6 Л.'.ССЯ 
урядом угоди, з Італією, що після неї Італійці мають право не правління буржуазії сильно ки зусильним старанням наших а кр‘ШИІИ СХІД;, жито вв 
набувати землю в Югославії на ЗО миль від Адріятичного мо зарисували і поглубили пито- економістів і промисловців, що оЗВно? Шенн і т
ря. Та це тільки один з епізодів боротьби хорватських по мі риси характеру отих людей, щоденно тільки й те роблять. 3Ha4HQ пок^ац01 ПШЄННЦІ 
слів в югославському парляменті, що так трагічно закінчи про яких говориться, що в них іцо придумують все нові й но- ... П< Р шали на заході, в

« j, СХІДНІЙ ЧиС ТИНІ ІЦСІ1СТ1ВС ЬКЦІлася для останніх. все людське, кромі людського ві спосоои, щоб скріпити ік округи, та в де-яких укругахзбільшити видатність прац, ро- Во?инськоі> рОМЄиСЬкої та 
Серце в таких людей немає бочих рук. Промисловість роз- с ької Всюди 03има

людських прикмет . належить вивається, а р.жн, лихослови пшениця ..виходить іл 
до самого пршого сорту зан- видумують побрехеньки, що у західної частини ‘Шеі,е. 
чих сердець, так само немає у Канаді немає прац, робітникам. тівськоі округи, де останнім ча- 
ннх пдности та самопошани. Чоловік з заячим серцем по- сом б значне пох6лоданнн. 
Вони звичайно говорять: морщить чоло . промовить 3 ра„„ьої ярини засіви яро,

—і Бери все моє, роби зі гарячо: 
мною, що хочеш — тільки при І 
житті зостав.

пшениці покращали на лівобе
режжі, в лісостеповій смузі та 
в північно степовій смузі.

В гарному стані засіви вівса, 
особливо в Шепетівській окру
зі, Уманській, Черкаській, на 
північному сході України та бі
ля Куп’янського, Ізюму та Ар- 
темівського. Засіки ячменю, та
кож покращали всюди, крім 
півдеино-східяього степу.

Що до ртви 
ньої ярини, то вонк в південній 
половині України "^ходять у 
стрілку”, а в північній частині 
лише •‘кущаться"*.

З пізно і ярини особливо гар
ний- вигляд мають засіви про
са. Вони розвивають вже другі 
листки, хоча засів проса ще не 
закінчено. Не закінчено ще та
кож сівби гречки. Засіви куку
рудзи здебільшого гарні в за
хідній половині України та за
довольняючі на сході. Стан 
сходів картоплі цілком задо
вольняючий, а по багатьох мі
сцях навіть гарний. Здебільшо
го задовольняючі також засі
ви цукрового буряку, а поде
куди вони навіть [арні. Проте 
є місця, де засівам буряку за
грожують шкідники — (буря
кова свинка,, земляна блоха то 
що).
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ВБИВСТВО В ЮГОСЛАВСЬКОМУ 
ПАРЛЯМЕНТІ. засівів ран-

До цего^часу ми чули з часта про бійки в парляментах, 
про випроваджування поліцією з салі опозиційних послів, 
про видавання послів судові й т. ин. Останні-ж вісти доно
сять, шо в югославському парляменті посли урядової партії 
почали вже розправлятися з опозицією револьверами. По
сол урядової партії застрілив двох послів хорватської селян-: 
ської партії й тяжко поранив трох, між ними й Стефана Радіча, 
провідника хорватської селянської партії

ЗАЙЦІ І ЛЬВИ.
(Із щоденних спостережень.)

серця і гідносте.

Югославія — це колишня Сербія, з додатком до неї Боснії,
І ерцоговіни, Хорватії, Дальмації та Чорногори. Ці додатки 
дістала Сербія після світової війни і тоді-ж таки з Сербії пе
ретворилася вона в Югославію. Взявши ці додатки разом, во
ни значно перевищають Сербію як числом населення, так і роз
міром території. Хорватія, Дальмація, Босня й Герцоговінл 
до війни належали до Австрії, а Чорногора була “самостійним"’ 
королівством. По війні аліянти, “визволяючи" народи, позво
лили цим славянським народам обєднатися під короною серб
ського короля. Обеднуючи ці славянські землі, антантські 
лльомати знали, іцо Югославія сама собою поважної небез
печної їхній політиці сили не творитиме — з одного боку, а 
другого — Франції потрібна була відповідна сила під боком 
в Італії. Югославія зразугж таки почала сваритися з Італією 
за Фюме, а потім за Альбанію. Значить — Франції потрібна 
була сильна Югославія, як союзниця проти Італії. Тому аіі- 
танта, обеднуючи народи вищезгаданих славянських краін, 
не подбала про те, щоб всім тим народам була забезпечена 
бодай широка автономія. А це в свою чергу привело до то
го, що в нутрі Югославії стало провадиться міжпартійна бо
ротьба й політичні інтриги між самими буржуазними партіями.

Найвизначнішу ролю в цій боротьбі відогравала селян
ська партія Хорватії й сумежних з нею Боснії й Дальмації.
Провідником цеї партії через довгі роки був Стефан Радіч
Під проводом С. Радіча ця партія розвинулася в могутню на- в'сгь та благати і прохати... 
ціонально-революційну організацію, що грозила поваленням Або візьми і та навмисне 
сербської монархії. В 1924 році С. Радіч розвинув дуже ве штовхни таку людину, щоб аж 
лику діяльність, його імя часто появлялося на шпальтах світо- носом У землю запорола... То- вельми тіпаться \крашські па- 
вої преси. Того року він відвідав ряд європейських країн, вона скоро зірветься на но- 4ijt1|ihi І'-Дакюри іі подіти 
нанизуючи зносини з революційними організаціями. В серпні ги- скоренько обтріпається, ЬЧН1 ^
1924 року у Відні він навязує зносини з представниками бол- скоренько зробить таку солбд- *

ку міну, як молода жінка до Велика світова війна та пі- 
своного чоловіка в першій по- слявоєнне панування буржуа- 
ловині медового місяця, — та 311 Ауже зарисували й поглу- 
головою все в діл хить та хить: били питомі риси характеру

ЩЕ РАЗ В ТІЙ САМІЙ 
СПРАВІ.

ЗАЯВА Ц.В.К. ТУРФДІМ.— На сухих “паплях” виві
шати би всіх тих, що пускають 

Вони, бач, хочуть жити як- в світ такі небилиці, штарають-
економ іч- НОВІ ДЕКОРАЦІЇ ДЛЯ СТАРОЇ ГРИ. Старанням сіліарської ком

панії відбувалася 
тижня у Вінніпегу, в Роя* 
Александра готелі (також і у 
Вокер театрі) вистава досяг
нень “ню Кенедіянс” у формі 
ручних виробів, полученйх^ з 
національними концертами та 
танками.

Ця вистава, зрозуміло, від
бувалася не з любови до са
мих “нових Канадійців", але 
як засіб реклами. В цій виста
ві брала участь одна з “патрі
отичних" українських органі
зацій. Щоб краще розголоси
ти як саму виставу, так і кон
церти, знову вжито було фото
графій Дівочої Мандолінової 
Орхести ТУРФДім, фотогра
фій її солісток, як також тан
цюристок і дітей танцюристів 
з школи відділу ТУРФДім у 
Вінніпегу, хоч ніхто з них уча
сти в цій “виставі” не брав 
і ніхто їм до вистави цих фо
тографій не давав, а тимбіль- 
ше —- ніхто з аранжерів “ви
стави” не звертався ні до на
ших організацій, ні з особиста 
до тих осіб, що їх фотогра
фіями цю виставу реплямова
но, щоб позволити їм вживати 
фотографій наших мистецьких 
гуртків.

Фотографії вище згаданих 
наших гуртків були вжиті^к 
у, спеціяльній летючці, гак 4 
виставлені коло Вокер театру 
та коло сіпіарського готелю.

Це тимбільше прикро, що 
ті, які послуговувалися для, 
реклями фотографіями наших^ 
справжніх мистецьких сил, са
мі українську пісню й танки за- 
репрезентували перед глядача
ми, як нам доносять, далеко 
не по мистецьки.

ди- будь, а як умірати, то лише ся компромітувати 
"своєю смертю", наприклад - ний і політичний розвиток 

! з голоду. Це безвільні істоти, на американському континенті! 
що в свойому минулому “по- Уряд повинен зробити лад із

минулого

На початку 1924 року, на стичні генерали почали похід 
першому конгресі Кумінтану, на Пекін. Причиною цьомл- 

пеклися на гарячому, а тепер такими людьми... під головуванням основним можливо, було не дуже трй-
. на холодне дують . Взагалі, кажу вам, Цікавий китайської республіки докто- ке положення відомого гене-

Таку людину вдар в лице, народець от. людські заяц. без Сун-Ят-Сена, "було рішено, рал-бандита Чан-Цо-Ліна, що 
а вона цмок тебе в руку та жадно, пдности й вартосте -, що... “визволення нашої країни осів був в Пекіні і при помочі

від панування імперіалізму, найжорстокішої тиранії пану- 
мілітаризму і реакції здійснить- вав над північними провінція

ми тільки через народ і самим ми та Манджуріею. Про це 
народом. І для цього прапо- свідчйть хоч би той факт, що 
ри національної революції бу- як тільки Чан-Кай-Ші почав 
.ти принесені до народних мас, 
особливо до робітників, селян, 
дрібних торговців, са.тдатів 
студентів’’...

Такою мовою говорив Вико
навчий Комітет Кумінтану 1.x 
жовтня 1926 року. Такою мо
вою говорив Кантон тоді, як 
Кумінтан мав в своїх рядах 
робітників, селян і поступове 
студентство. Це була мова 
нового Китаю. Націонало- 
но-революційна армія під про 
водом Чан-Кай-Ші тріюмфаль- 
но і легко займала важливі мі
ста та порти. Імперіалісти 
всіх родів налякались цього 
побідоносного походу розбу
джених трудових мас. Всі тям- 

I лять ще, як дисціплінована ре
волюційна армія Чан-Кай-Ші 
занила найбільший торговель
ний центр в Китаю — місто 
Шангай. Але Шангай був теж 
тим містом, де Чан-Кай-Ші 
продався буржуазії і завершив 
свою велику зраду. Кровю ро
бітників Шангаю записав він 

і своє імя зрадника в історії 
Китаю.

оті всі, що кажуть: “Все бери, 
тільки мене лиши”. / -

ще й скаже :
"Бий, приятелю, бий ще, до

бродію, і в друге лице, бо ме
ні... ох, як мені приятелю...”

Як почне промоатяти до те
бе ta вихваляти твою ласка-

За це люблять їх пани. Як- 
же й не любити їх, коли вони 
такі приємні, такі вірні, добрі, 
покірні — хоч їх до рани при
кладай, хоч кілля на голові 
теши...

Такими, бачите, людьми

наступ на Пекін, дійсні пани 
Манджурії — японські імпері- 
ялістиі зараз же вмішались 
в це діло. Як тільки армія на
ціоналістів заняла місто Цінан,
японський генерал Фукада на
казав стріляти на місто. Серед 
білого дня тисячі мирних і 
безборонних мешканців було 
убито японськими шрапнелями 
і гранатами. За цією масак- 
рок> слідував японський ульті- 
матум, який фактично' зводив
ся до того, що Японці прого
лосили себе господарями за
лізної дороги, що веде в Пе
кін. Правда, вони великодуш-

гарських селян та революційним комітетом Македонців, шо 
стояв під проводом комуністів.

В жовтні того-ж року боротьба селянської партії під про
водом Радіча за республіку в Югославії привела до повален- І
ня кабінету Давідовича. Король, злякавшись діяльносте Ра- ~~ Дякую, ласкавий пане,<1це 11 ИНШ(іго. зовсім відмін- 
діча, казав сформувати такий кабінет, в якому були-б заступ- ЩИР° дякую, хай бог дає здо- НиІ 0 ІИІ1' людей. Про них ка- 
лені всі партії. Це не привело нідояких результатів і цілих Ровля> та панування тобі та ж<"‘дься’ що Ім ‘ Ч°РТ не fH'aT . 
три тижні Югославія була без уряд)1. В країні йшло до ре- Діточкам- твоїм, що за мене не а/за правдУ. то й в огонь пі- 
волюції. В Загребі, столиці Хорватії, прийшло до збройної бо- забуваєш... д- они вже й нераз по-
ротьби між поліцією й революціонерами. А стане на вулиці голодний ПЄІС1ИСЯ' але своє‘ натУРя таки

Нарешті до влади прийшов знову старий сербський реак- І,0ГЛЯД?е* як к'т на сало, на BL КІ,дают1“ Мовляв. Па те 
ціонер Пашіч, який повів гостру політику терору проти кому- хаРчеві продукти, що лежать онь’ що и печи’ але пРии~
ністів і проти селянської партії Радіча, арештуючи всіх ви- кУпами за виставовими шиба- час’ що ми вгасимо його
датних її лідерів, в тому числі й Радіча. За кілька днів в пер- ми- то "ідійте до нього "до- х°ч ов и свое” власною КР°"
шому А другому тижнях січня 1925 року арештовано було 6р°ДІй’• погладить декілька вю " ЛЮДІ и мусимо добу-
тисячі членів селянської партії, а Радіча поставлено перед су і Раз‘в свое сите черево та ска- ги так| "Pü#3’ що ,і:ші ?п<,ди"
за державну зраду. Суд в Загребі Радіча виправдав, але уряд боР«тисьмемо
передав справу найвищому судові в Б ід городі, який також “ ®т * бачиш! Всего дово- ° 1ДИ " ради^е B0-lltM0
звільнив Радіча. Однак старий реакціонер Пашіч наказав зно- лі- «ж аж розпережися. А я-,згинути’ як хоц на И0ТУ УСТУ" 
ву арештувати Радіча за те, що він у Відні “змовлявся з біль- кісь лк>Диі таки відважилися пити 3„СВ®1Х справедливих до- 

4 шовиками”, що переписувався з радянським представником й ПУСТИТИ поголоску, що в Ка- Магань • такими людьми, то 
за инші “страшні” річи. наді є голодні. Якже тут бу- вже таки с,1Равжня морока.

В лютім 1925 року відбулися вибори до югославського ™ Т0МУ голодові, як очевид-1 Такого штовхни, то вже й Проминуло півтора року, 
парляменту, в часі яких уряд Пашіча запакував в тюрми всіх ний Факт *> скільки то всякого числи, скільки ребер зломив цілид цсй час зрадник рев >- 
комуністів і революційних робітників. Однак селянська пар-1 хаРчУ гние по великих складах тобі; а вдар його в лице — то ЛІОЦп Чан-Кай-<Ші воював. Але 
ті* Радіча вибрала 68 послів і Радіч, оскаржений за держав- 1 склепах. збери в жменю поломані зуби це не була війна 3 іМПеріялі-
ЧУ зраду, знову зістав вибраний до парляменту, як провідник А чоловік з заячим серцем та мерщій біжи до дентиста, стами j мілітаристами. З Ку 
опозиції. В березні, коли зібрався йарлямент, прокуратура мовиться за порожний живіт Щоб штучні вкладав. Як хо- мінтану, силою тяжкого каті я- 
предложила проти Радіча нові обвинувачення, цим разом вже та так через силу як не заре- чеш сказати йому щось таке, ського меча були викинені po
sa звязки з Комуністичним Інтернаціоналом, з македонськи- гоче: j як тому, що “на холодне дує", бітники, селяне, студенти і
ми революціонерами, за образу маєстату, а Пашіч зажадав — Ой-ой-ой... ох... ой, ото то кажи, але вчасно лятам да- дрібні торговці. Залишилисв 
від парляменту уневажнення всіх посольських мандатів хор- якісь брехуни, оті голодні в вай знати, 
ватської селянської партії й видання судові Радіча та його Канаді. Тьфу та пек!... Бач, 
послідовників. При обговорюванню цего питання — в пар- чого злі люде не, видумають, 
ляменті прийшло до бійки, в часі якої самому голові парля- Д° чого не добрешуться?! Ах, 
мету було розбито голову, й тільки поліція привернула ой> в такій багатій країні, пиГ 
“спокій”. є такими справедливими і розум-

Однак Радічеві тоді нічого не сталося. Радіч не був справ- ни“ панським володінням, що 
жнім революціонером ніколи, навіть тоді, коли він в 1924 ро- тільки й дбає про добробут 
ці відвідав Радянський Союз, навязуючн тісні зносини з Се- своїх горожан — та й голодні.-, 
лянським Інтернаціоналом Радіч, був чоловіком настроїв. °*- ой.., ах... ой-ой-ой...
І коли Пашіч встановив в Югославії залізну диктатуру серб- Це щоб панові догодити. А 
ської буржуазії, коли він запакував в тюрми тисячі револю- скажеш йому: 
ціонерів, комуністів, де багато з них наложили головою,
лш він загнав в підземелля робітничі організації то Радіч що вкладають трамваєві рель- 

? злякався цеї залізної руки й разом із своїм замордованим си, або тих, що ов діл буду- 
сестрннцем покаявся перед сербською буржуазією, лірвав ють? Поглянь, як вони завзя- 
звязки з революційними організаціями й стяв “льояльною о- то працюють — піт так і ко
нвенцією", парламентарним блазнем уряду Пашіча.

сербська буржуазія ніколи не забувала йому його У Европі попрацював так один

но дозволили користуватись 
цею дорогою й Китайцям, але 
тільки під такою умовою: 
їздити може лиш той, хто пі
дійде не блище 7 миль з одно
го і другого боку залізничого 
шляху... Це тому, що та 14 
милева полоса була проголо
шена "невтральною”. А “нен- 
тральність” ця заключалася в 
тому, що лише одні Японці мо
гли там бути.

Ґенерал-бандит Чан-Цо-Лін 
все таки не міг вдержатись^в 
Пекіні і почав відступати до. 
Манджурії Але щастя хотіло, 
що недалеко манджурської 
столиці, міста Мукден, підло- 
жена під вагон бомба здушила 
генерал-бандита так, що за- 
місць в Мукден, він попав па 
вічне поселення в— рай.

До Пекіну підійшли війська 
другого зрадника революції 
Фен-Ю-Сяна і війська Пай-Чун 
Сі. Цей останній — реакцій
ний генерал, що стоїть під на
казами Чан-Кай-Ші, й занив 
Пекін. Та тут сталось те, що 
так гарно характеризує ідей
ний зміст теперішнього Кумін
тану. Хто б з націоналістич
них генералів не увійшов в Пе
кін, одно ясно: ніхто з них не 
надіявся і не хотів допо
моги пекінських робітників. 
Генерала Пай-Чун Сі піддержа
ли війська... генерал-бандита 
Чан-Цо-Ліна. Іронія й насмі
шка над зрадниками китай
ської революції. Та це зовсім

Ц. В. К. ТУРФДім.

НОВА СЕЛЬРОБІВСЬКА 
ГАЗЕТА.

У Станиславові вийшло пер
ше число нової сельробівської 
газети “Нове Слово”. Перші 
дві сторінки газети сконфіс
кувала панська цензура. Дві 
дальші сторінки присвячено 
справі єдносте Сельробу.

тільки багаті купці, банкирі,
Важка справа з таким чоло- поміщики, чиновники старого 

Иогр не переконаєш режіму і авантуристи ріжни.х 
ані тим, що, мовляв, він ді- мастей. Уряд Чан-Кай-Ші в 
лає на шкоду української й ка- Нанкіні складено 
малійської нації та не на ко- ких елементів. Агенти цього 
ристь “Української Народної уряду за півтора року вели 
Республики Він приїхав до безпереривну -боротьбу з ро- 
Канади добровільно, ніким не бітниками і селянами. Біло- 
примушенийі не на подиктова- гвардійський Кумінтан 
них услівях. Йому не скажеш, житься силою білого терору, 
що Канада, це не є його кра- Ліга Китайських Робітників за- 
їна, бо він так і відріже:

— Країна тих, що працюють го трудового народу й — імпе- 
У н*й. шо з її нутра вндобува- ріялістичні лакеї замучили й 
ють підземні багацтва, що ди- убили більше як 231,000 робі--’ 
кі пустині та відвічні ліси пе- ників, робітниць і молоді”, 
реиінюють на плодовиті лани В травні 1928 року, себто че- 
пшениці, що будують фабрики рез півтора року, націоналі-

віком!

власне з та-

С1РЧАНИЙ ДОЩ У КОЛОМИЇ
З Коломиї повідомляють, що 

в ночі і рано в середу 23. тра
вня падав над Коломиєю і око
лицею дощ із жовтавим пилом. 
Знову повстали цілі байки, 
звідки цей пил. Дехто припу
скає, що з вулькану, а дехто, 
що це осад того газу, що вибух 
у Берліні... Загалом називають 
це “сірчаним дощем”.

де:>-

,— Бачиш отих робітників, являє, що “ті кати китайсько-ко-

титься з них. Як би робітник
О
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на себе робить. Так само до
бре знає кожний робітник, що 
на фабриці працює він та його 
брати і що фабрикант сидить 
тільки на його шиї. От він і 
вирішив: хай фабрики - перей
дуть ÿ власність держави.

Такого ладу не знає ні одна 
держава в світі. Бо по всіх 
країнах влада перебуває ще в 
руках буржуазії, а тільки в 
Рад. Союзі' країною правлять 
робітники й селяни.

у будь-якій країніґгава вл№* 
Звичайно нема.
Така влада існує тільки в 

Радянському Союзі і її створи
ла велика Жовтнева Револю

ція.

Куток робітничо-фермерської МОЛОДІ І
♦циммм«м>мФмминміиіммиміммі»«>мимииа>ммимм»і»іим»мміпи*ннФ«иіц>іи

досвідчених керовників-педа- ня харчування дітей зарізано 
гогів. 600 свиней з власного госпо-

Мають ще діти в тій респуО- дарства. 
ліці й сільсько-господарську 
кодьонію, в якій є 450 десятин 
землі з великим випасом худо
би, молочарством, вино гра т- 
ством, свинарством та інше.
Господарство обробляється 
власними силами дітей й в цьо
му році дало поверх дві тися
чі пудів зерна. Для подіпшен-

Полкио до відома всім ужраім-
сккям фермерам та рі-бинилм в
вінці! Саскєчсаан, «о Провком Т5ТФ-
Дім еесжжае і Cat натужу свого оргв- 
киатора ». П Квфорука ма обТадку 
в провінції Свсвсжсваа.

МІЖНАРОДНІЙ ДИТЯЧИЙ ТИЖДЕНЬ 
В Р1ЖНИХ КРАЇНАХ.

А що зробила Радянські 
влада для працюючого наро
ду? Висилаючи організатора. Провина

Цю дитячу республіку часто 
відвідують делегації організо
ваної робітничої молоді цілого 
світа й цікавляться життям.

Як тільки вибухнула Жов
тнева Революція* та повалено 
було Тимчасовий Уряд, відра- 
зу-ж видано декрете (законе) 
про те, щоби в поміщиків за- 

Нбрати землі, а в капіталістів 
‘ї фабрики й заводи.

ТУРФДім хоче допомог»н фарчерам 
з’оргапіаупатмеа і зміцнити спої си
ли. бо тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. То* ма 
вено товаришів фармерів і робіІН». 
■da тих місцевосте*, же е вже 
віддіам, ак і тих. де не нас ще віддф

Реввлюційна молодь святку- пардяменту 1,100,000 голо 
вала цего року свій Восьмий сів Німецька компартія — 
Міжнародній Діточий Тиждень. 3,260,000. Піонерські організа- 
Всюди, де пролетаріат має ції в цих країнах активно до- 
свої міцні революційні органі- ! помагали компартіям провали- 
аації, він дбає також про кл?- тн передвиборчу кампанію. О- 
еове виховання своєї молоді, обливо ця активність позна-

працею, навчанням і вихован
ням в тій малій державі. Чу
ли делегати дивуються високі 
товариській дисципліні серед 
дітей.

лік наших організації, дата нашому
організаторові всяку можливу допо
могу в його корисні* дав фармерів 
праці: спливати на призначенні те 
мітінгн, розпоасюдиювата оголоимм- 
ня і агітувати люде*, щоб приходе- 
аи і ро надме на ці иітінги Так 
просино дата нашому організаторок 
матеріальну підтримку * допомогам 
йому переїхати з одної місце шоста в

В Німеччині, Франції, Чехії, на- іилась у Німеччині, де піоне 
віть у фашістській Італії та в ри разом із червоними фрон- 
дадекому Китаю робітнича и<>- товиками та комсомольцями 
лоді гуртується у своїх реве- провадили агітаційну кампанію 
люшйних організаціях, поб:і- по робітничих кварталах, 
рає у них класове виховання Сам міжнародній дитячий 
та вже з молодих літ втягаеть- тиждень на Заході провадився 
ся в боротьбу за краще життя, під гаслами захисту Радянсько

го Союзу, проти буржуазної 
школи, проти визиску дітей на 
капіталістичних підприємствах.

По всій Україні, по всьому А визиск цей набув небувалих 
Радянському Союзу пройшов розмірів. Діти одержують мі- 
міжиародній тиждень під озна- зерну платню, а працюють по
кою зміцнення звязку комуні- руч із дорослими, навіть у по
етичного дитячого руху Радян- ших умовах, 
ських Республік з комуні
стичним дитячим рухом За
ходу та Сходу. По всій 
Україні була мобілізована ува
га навколо, допомоги закор
донним товаришам, особливо 
розігнаній піонерській органі
зації Китаю. Скрізь провади
ли збирання інтернаціональної 
копійки. Увага всіх піонерів 
та неорганізованих була скуп
чена навколо участи в культур
ному будівництві країни, нав
коло перебудови побуту.

Піонери мали також свої га
сла про активну участь в со
ціалістичному будівництві, в 
культурній революції й т. ин.

РАДЯНСЬКИЙ КОМСОМОЛ ПРИ ПРАЦІ.
ПЕРЕМОГА ФРАНЦУЗЬКИХ ПІОНЄРІВ.

Двохмільйоновий комсомол, тизм, треба викоріняти його з 
розкиданий по далеких окра- побуту і роботи, 
їнах Союзу, став великою сн- Потрібні культурні роб тлі
лою. 300,000 комсомольців ки. Молоді лекше перевихові- 
передані) в партію. 69,000 ти себе, ніж дорослим, що ви- 
комсомольців членів сільдар, росли в старому суспільстві. 
128,000 молодого активу пра- Цю роботу найкраще опанує 
цюе у профспілках, понад організація молоді. За два 
100,000 перебуває у армії і роки комсомольці зросліРпа 
фльоті. сотні тисяч нових членів. З’їзд

Немає такого далекого ку- ухвалив зростати і надалі, го- 
точка і важної роботи, до я- ловно, за рахунок робітничої 
кої-б не приторкнулась енер- молоді, притягаючи всю її до 
гійна рука комсомольця. лав комсомолу.

Тов. Чаплін, на всесоюз- Сільська організація не має
ще цілком розвинених керов- 
ників, культурних сил, які є в 
місті.

Міська організація мусить 
допомогти селу зростати куль
турно, допомогти йому кни
гою, порадою, практичною ро
ботою. Комсомольці міста му
сять допомогти селу перебу
дуватись на кооперативний 
лад.

прийняти ці піонерські умови.
Французький піонер Обен 

продавав комуністичні газети 
підчас кампанії на користь ді
тей безробітних. За те, що він 
продавав комуністичну газету 
без дозволу, його було зааре
штовано і ув’язнено в дитячій 
тюрмі на 9 років (йому було 
тоді лише 12 років).

У відповідь на це французь
кі піонери протягом 15 днів 
зібрали 10 тисяч підписів шко
лярів, що вимагали звільнення 
т. Обена. Урядові довелося 
виконати цю вимогу.

1927 року по всій Франції 
котилася низка страйків. Це 
був рік великого безробіття. 
Французькі піонери досить ак< 
тивно брали участь у боротьбі 
французького 
Безробіття досить вплинуло на 
•дітей. Юні піонери Франції 
організували захист дітей без
робітних. По школах було ви
ставлено вимоги на користь 
дітей безробітних: теплу оде
жу безплатно, книжки та під
ручники. Під впливом коміте
ту безробітних, багато міських 
самоврядувань повинні були

другу.
Ту» подаємо едке місцевосте*, на! 

відвідає наш організатор т. Петро Км- 
форум.Як святкувала молодь свій 

тиждень на Рад. Україні. РіднаАнж, Caca. — в четиер, Ж 
червив, в годині А вечером.

Бімфейт, Caca. — в суботу. 30. чер
вня і в неділю, 1. липня, в годині і. 
вечером. J

Рідждйив. Caca. — у вівторок, 3. 
липня, в годині 8. вечером.

Мус Дню, Caca. — в У яр Роб. До
мі, в середу і четвер, 4. і 5. липня, в 
годині 8. вечером.

Вуд Мненгейн, Caca. — і суботу І 
неділю, 7. І 8. липня, в годині 7. пе
черам і 1. по полудні (в неділю).

Свмфт Корею, Caca. — в Увр. Роб. 
Домі, у вівторок, середу і четвер, 10L, 
11. і 12. липня, » годині 8. вечером.

Снснатун, Саск. — в У яр Роб. До
мі, в неділю, 15. липня, в годині І. 
вечером.

Щоби , знати, де аідбуватамутма 
віча, слідіть за оголошеннями на іФ- 
сцях.

В тих місцевостях, де нема ще 
щих відділів, ми кличемо читачів на
шої преси, подбати про приміщеі 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітннчо-фар- 
мерській справі.

За всяку допомогу ми згори скла
даємо щиру подяку

За Провком ТУРФДім:
С. Юрійчун, 

секретар.

пролєтаріяту.

В Італії й Китаю.

У фашістській Італії святку
вання Восьмого Міжнародньо- 
го Дитячого Тижня забороне
но. Дитячій фашістській орга
нізації “Балілла" було доруче
но стежити за порядком, щоб 
бува не показався де червоний 
прапор, щоб бува не з’явили
ся на стінах написи “Ленін”.

Заборонено також це свято 
й у Китаї. Там контр-револю- 
ційні генерали розігнали піо
нерську організацію, пороз
стрілювали, покалічили сотні 
піонерів. Піонерська організа
ція працює в глибокому під- 
пілі. Зараз у Китаї (та й увесь 
час), дуже вбивають комуні
стів і запідозрених у комуніз
мові. За перебування в піонер
ській організації загрожує, ко
ли не смертна кара, то в усяко
му разі ув’язнення в жахливих 
тюрмах.

йому зїзді комсомолу в Мо
скві, яскраво цифрами пе
ресипав доповідь свою, да
ючи звіт перед з’їздом за 
дворічну роботу комсомолу.

Комсомол, говорить він, му
сить притягти мільйони моло
дих пролє-щрів і селян до бу
дівництва нової культури.

Будівництву заважає антисе
мітизм, хуліганство, бюрокра-

ІДО ТАКЕ РАДЯНСЬКА ВЛАДА.

кі инші дармоїди 
цих ворогів народніх не має 
місця в радах.

Такої влади, щиро бідняць
кої, не знає ніодна країна в сві-

Знають вже усі, що на про
сторах бувшої російської ім
перії, що займає шесту части
ну всього світу, встановлена 
робітничо-селянська влада, — 
радянська. Але в чому суть ці
єї влади, як вона функціонує 
та чим ріжниться від инших 
влад, цього небагато молодих 
товаришів і товаришок ще 
знає. А щоби бути політично 
свідомими, ми мусимо бути з 
цим знайомі.

Понище ми подаємо корот
ку розвідку, що таке радянська 
вл§да і чим вона ріжниться від 
инших влад, які в світі існу
ють. Перечитайте уважно са
мі, перечитайте також на своїх 
спільних читаннях і переди- 
скутуйте на.) нею, щоби кож
ному було ясно, як працюючі 
тримають владу в своїх руках 
і як вони радять своєю кра
їною.

Радянська влада

ніхто 9

ті.
По всіх інших країнах до у- 

становчого зібрання, всі обіра- 
ли депутатів — і капіталісти, 
і поміщики, і купці і всякі ин
ші визискувачі. І що-ж ми ба
чимо? Всюди влада перебуває 
в руках буржуазії.

Тільки у Радянськім Союзі, 
завдяки Жовтневій Революції, 
встановлено владу працюючих.

Усякий селянин та всякий 
робітник може стати членом 
уряду.

Таким чином у кожнім місті 
й у кожному селі є своя рада 
робітничих, 
салдатських депутатів, де дій
сно керують справами робіт
ники, селяни і салдати.

Так от усі ці ради 
ські, волосні, міські, повітові, 
(дистріктові),
(провінціональні) — всі разом 
вони й становлять владу краі-

НОВІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ!В Німеччині.

Скріз в капіталістичній Ев- 
ропі міжнародній діточий тиж
день святкувалося в умовах 
зростання впливу комуністич
них партій. Французька ком
партія зібрала на виборах до

М. Рогомаи, 
голова.Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого Товариства 

недавно вийшли з друку й продаються найновіші театральні під
ручники, пристосовані до найменших сцен наших робітничо-фар- 
мерських організацій.

Першою вийшла з друку і вже продається, дуже цікава й 
повчаюча комедія на 5 дій французького письменника Ж. Моліера, 
в перерібці М. Ірчана

риуПДР Це одна з найкращих комедій в репертуарі всіх 
театрів світа. Перероблена вона спеціяльно для на

ших сцен так, що можна її виставляти скрізь. Всіх дієвих осіб 14." 
з того 4 жінки. Ціна одного примірника 35 центів. Або 5 примір
ників за $1.00.

Другою щойно вийшла з друку й уже продається, дуже цікава 
п'єса на 4 дії Є. І. Лісового

НАЙМИТ Ц'еса із селянського життя на Україні перед і в часі 
революції. В п'єсі беруть участь 12 осіб. До ви

стави дуже легко надається. Змістом дуже добра і повчаюча. Ціна 
одного примірника 25 центів. Або 10 примірників за $1.50.

Краще замовляти зразу 10 примірників за $1.50, чим перепи
сувати ролі.

Третя, шо також вже закінчена друком і можна замовляти, 
є п’єса на 3 дії В. Забгай-Товстоноса

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.*, що 
ка т. М. Ірчана, “В Буранах* — ро
зійшлася 1 на складі видавництва *

Однак не всім відомо, що онтерШ- 
ський Провком ТУРФДім 
ограничену скількість ктжки

ДИТЯЧА РЕСПУБЛІКА НА РАД. УКРАЇНІ.
ті

“В БУРЯКАХ”Вже сім років існує на Ра
дянській Україні велика дитяча 
кольонія, яку називають дитя
чою республікою.

Мешканці тої кольонії — .іе 
переважно сироти, що страти
ли родичів або підчас револю
ції, або підчас пошесних не
дуг, а найбільше в часі велиф>- 
го голоду на Україні. Куди 
було дітись тим сиротам? Ра
дянська влада приголубила 
всіх. Недалеко міста Одеси 
влада відпустила для дітей чи
мало поля та будинків, де її 
повстала “дитяча республіка”, 
про яку сьогодня знають вже 
не тільки на Україні та в Ра
дянському С< юзі, але й по ін
ших державах.

Дитяча республіка має дві 
тисячі населення від 4 до 17 
рорів. Вчаться вони в школах, 
кожна нація на своїй рідній 
мові. Є також професійна 
школа. За останні 3 роки ця 
■"республіка” дала на робітни
чі факультети університетів та 
для фабричних шкіл близько

400 учнів. Крім школи, вчать
ся по ріжних майстернях, що 
існують в дитячій республіці: 
шевській кравецькій, слюсар
ській, столярській і інших. її 
осені 1928 р. закінчено будову 
величезного нового помешкан
ня під майстерні та їдальні ,іа 
600 дітей. Це була перша бу
дова такого дитячого помеш
кання в Радянському Союзі й 
гроші на неї дала держава.

Діти в своїй “республіці” 
мають все своє : міську раду, 
виконавчі комітети по кому
нах, свого коменданта і інше. 
Ціла республіка поділена на 
комуни, а комуни на загони. 
Загони мають свої відділи : 
сільсько - господарські, моло
дих натуралістів, садівничі, лі
тературні, співочі, драматичні, 
музичні й інші. Мають діти й 
свою велику дуту орхестру. 
Часто скликаються загально
республіканські . наради-конфе- 
ренції, що проходять досить 
цікаво. Вся праця провадить
ся колективно під керовниїс
твом та доглядом старших і

селянських та для продажі. Тож спішіть а закопаєм 
няки на цю книжку таки зараз, 6е 
■к спізнитеся, то будете жаауяатж 
Відділи наших організацій можуть 
бувати<11 у нас для кольлортжжЬ За
мовлення разок а грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

U. L.-P. T. Ass'n,
300—302 Bathurst Bt., 

Toronto 2, Ont.

це от сіль-
що:

У кожному місті, найбільшо
му і найменшому, і в кожному 
селі, в кожній волості працю-

ґуберніяльні

ючі мають право обірати де
путатів. Кожний працівник Отже суть рад полягає у то- 
має право, як тільки минуло му що всяким селом і усяким 
йому 18 років, обірати й само- править сам селянин та
му бути обраним.

ни.
В п'єсі грає лише 8 осіб і надається вона 
до наймєншиї сцен. Цікава вона своїм змі

стом та ще й тим. шо ціла гра відбувається без зміни сценерії.
Ціна одного примірника 25 центів. Або 10 примірників зл $1.50.

Четверта, дуже легка до постановки і надзвичайно смішна ко
мелів на 3 дії Конич-Лисекко

НА ПЕРЕЛАЗІ ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРІЇ 
РІ ДЕКОРАЦІЙ.

Провінціональний Комітет ТУРФДІМ 
в Торонто, Онт, повідомляє всіх пес, 
що потребують е своїх будинках де
корацій, куртин і взагалі всякої сее- 
нерії, що в Торонто є український 
ляр, який малював всю сценарію в 
Укр. Роб. Домі в Тіммінс і Торонто.

Малює все, що тільки потрібне' вв 
сцену І виконання артистичне. Робо
ту виконується ня час І за приступну 
ціну.

За всякими ІнФормаціями 
вятися до Провкому в Торонто Мі 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

О. L.-E. Т. Ам’п, 
300—302 Bathurst St, 

Toronto 2, Ont

робітник.
Таким чином, кожний робіт- Верховний орган, тобт-о 

ник, селянин, робітниця, се- „айвища влада держави — це 
— всякий, хто тільки Всесоюзний З’їзд Рад, що скла- 

живе з своєї власної праці, дається з представників від 
користується цим правом. Ko- ; Рад цілого Радянського Сою

зу і збірається не менше як 
2 рази на рік. В часі поміж 
з'їздами країною править Все
союзний Центральний Вико
навчий Комітет — ВЦВК та Ра-

линка
ЧИЯ ДИТИНА Всіх дієвих осіб 6, з того тільки 2 жінки. 

Так цю комедію, як і всі повніш. згадані 
п'єси, можна грати на найменших сценах. ЦІнж одного примірника
25 центів. Або в примірників за $1Л0.

Ми радимо всім нашим організаціям, замісць витрачуватн час 
на переписування ролів, замовляти повний комплект примірників, 
що вийде значно дешевше, як переписування ролів і в бібліотеці 
на стало залишаться примірники.

Замовлення разом з належністю таки зараз засилайте не адресу:

ристуються ним f звичайно й 
червоноармійці, бо вони вико
нують найтяжчу працю — во
ни е оборонці великої Жов
тневої Революції. атолову-

Але не можуть бути обрані да Народніх Комісарів (Рад- 
fl не можуть обірати всі ті, j нарком), 
хто живе на чужий кошт, а сам UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard A McGregor Bts.,------------Winnipeg, Man.
TjUBK має право скасувати

не працює. Фабриканти, крама- і припинити розпорядження 
рі, купці, поііи, шпіони та вся-, Раднаркому. Чи є де-небудь,

♦- -Ф
ДЖЕК ЛОНДОН. дві, бо він плазував тепер рачки, так як Бил 

плазував. Наприкінці п’ятого дня до корабля 
лишалось іще яких сім миль, а чоловік не 
здатен був пройти й милі за день. Тим часом 
індіанське літо ще держалось, а він усе ліз 
і непритомнів, приходи# до пам’яти і рачкував 
знову; а хворий вовк кашляв і тягся за ним 
слідом.' Коліна в його обернулись на шматки 

Пережитії його, та ще й забрати торбину СНроВОГО м'яса, яак як і ноги, хоч він і пооб- 
на корабель, там на блискучому морі, Сміх нотував їх шматтям з своєї сорочки, а вони 
його був хрипкий та зловісний, наче крякання ЛИшали червоний слід на мохові та на ка- 
крука, і смутне виття вовче прилучилось до \|іпию. Раз, озирнувшись, він угледів, як по- 
його. Людина раптом замовкла. Як міг він вадливо лизав вовк його кривавий слід і рап- 
з Била сміятись, коли це й був справді Бил, том зрозумів, який кінець чекає -його, коли... 
коііи ці кістки такі рожево-білі й чисті, були коли BjH не подужає вовка. Чи й була коли 
колись Ьнлем •> така гидка трагедія боротьби за існування,

Дійшов до великої калюжі. Нахилившись щ0 розпочалась тоді! Хворий чоловік плазу- 
до пічкурів, раптом він одчахнувся назад, вав, а хворий вовк — за ним. Дві істоті во
як приголомшений. Його злякало його вла- .ючили свої присмертні тіла через пустиню й 
сне обличчя, — таке було воно страшне, шо одне чигало на смерть другого, 
вразило навіть його приспану чутливість. У Коли б це ще здоровий був вовк, не так би 
■оді було зо троє пічкурі», але калюжа за- воно муляло, але думка, що він піде на по- 
надто була велика, щоб її можна вичерпати; живу в черево цій огидній напівмертвій істоті, 
спробувавши кілька разів зловити їх бляшаним була йому занадто відразлива. Це його зне- 
казанком, він покинув справу. Через свою ве- нажало. Він знов почав блудити ду мкою, знов 
лику слабість він боявся впасти й потонути, галюцинації почали його мучити, а ясні хви- 
3 ціеї-ж причини він не наважився плисти вер- ЛНни пішли рідше й на коротший час. 
хн на якійсь колоді, що їх чимало поприби- Якось він прийшов до пам’яти від хропін- 
вало течією до піскових мілин. * ня під самим його вухом. Вовк перекинувся

Того дня віддаль між ним та кораблем на спину, не втримавшись на ногах із сла- 
зменшмлась на три милі; другого дня — на бостн. Це було кумедно, але його воно не

розсмішило* і навіть не злякало. До всього 
вже йому було байдуже. Проте розум у його 
був тієї хвилини ясний і він лежачи міркував. 
Корабель був на чотири милі від його. Він міг 
його бачити зовсім виразно, коли прогортав 
мряку, що стояла йому в очах, ще міг угле
діти і біле вітрило на човникові, що різав 
хвилю блискучого моря. Але він ніколи не 
перелізе ці чотири милі. Знав це і дуже спо
кійно й свідомо до цього ставився. Знав, що 
йому не пролізти й півмилі. А проте він пра
гнув жити ще. Як можна вмирати після того 
всього, що він перетерпів! Доля занадто ба
гато вимагає від нього. Отже, вмираючи, він 
ухилявся від смертн. Це було, може, гостре 
божевілля, але в самих пазурах смертн був
ши, людина зневажала смерть і відмовлялася 
вмерти. „

Заплющив очі та безмежно обачно сам себе

безконечно довго, але чоловік не ворушився. 
Ось воно під самим його вухом. Шорсткий, 
сухий язик тернув його по щоці, наче шмер- 
гелевий папір. Руки його звелись —' чи то 
власне він хотів їх підвести. Пальці, скар
лючені мов пазурі, стиснулись лише в повітрі. 
Щоб потрапити швидко й певно — треба сили, 
а сили в чоловіка не було.

Терпіння вовк мав жахливе. Однак і в чо
ловіка терпіння було так сама страшне. Пів
дня пролежав він непорушно, перемагаючи 
непритомність і чекаючи, як обернеться спра
ва: чи піти на поживу вовкові, а чи самому 
ним підживитися. Часом він потопав у морі 
забуття і марив, але ж явно і уві сні все на
чувався хрипкого дихання та доторку шор
сткого язика.

ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал
(Продовження.)

IIііСВІТ МОЛОДІ
ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні дай 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадка, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітннчо-фармерсьиої 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 и. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH ’S WORLD 
Pritchard 4 McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

Коли це поволі прокидаючись із своєї дрі
моти, він почув дотик язика вздовж руки, 

втихомирював. Намагався опанувати задушли- Він чекай. Вовчі зуби затиснули злегенька,
ву кволість, що здіймалась на його як при- Далі тиск дужчав; вовк напружував останні
плив морський. Ці смертельні млостн накочу-1 сили, щоб загнати зуби в поживу, якої він
валися та набігали, як хвилі, раз за разом так довго чекав. Але людина теж довго 
топили його свідомість. Часом вони геть ла, і от роздертою рукою вхопила вона вовка 
поймали його, але новим зусиллям він виби- за щелепу. Поки вовк слабко боронився і
вався нагору; і знов якоюсь чудною частиною І слабко стискувалась рука, помалу звелась дру- 
душі своєї знаходив в собі ще силу і змагався га рука й схопила його. По п’ятьох хвилинах

тіло людини всією своєю вагою впало на вовка.
Непорушно лежав він горілиць і чув, як Руки не здужали задушити вовка, але він при- 

помалу, ближче та ближче ставало хрипке пав лицем до вовчого горла і в роті йому було 
дихання хворого вовка. Ближче й ближче — повно вовни.

чека-

дужче.

(Далі буде.)

і



-УКРАЇНСЬКІ РОбГТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 26. ЧЕРВНЯ 1! Число 74.

II і Hop іег. Ага. Виділ шшс А вривається і містити би-ПРЕСОВИЙ ФОНД МУКР. РОБ. ВІСТЕЙ То». Н _________ Ц
соий «ou "Робіткию" $2j0; на а- ррхмц* "УРВ", то «обхідно треба

.рї яотт
' ВСІ НА ЦІКАВИЙ ПІКНІК!sa

кім мертво
то к жлтмм свою леят* ял

■я

Разом аркового фовіу *УМ' $300.ДО*
ВІДДІЛ TOR УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУжресж, доба побільшитн "У РВ", а 

Шаиео. Ові. гожі не буде такмі труднощів набпі
... 11.75 
... IVW cm
... ним

1] Хжі ж*
■L і! Тон. И Кола Зібрав на вісту а. * „joy u

аередважту "УР-А" $6.00; на ^ годі іиВтн
‘У*а и

«зеж»І |> В НЕДІЛЮ, 1. ЛИПНЯ 1928 РОКУ
ні фіги гаїтмнопі зілшогтго пшивш

ВЕЛИКИЙ

еерелнжату "Робітниці" >150.Hub Р-ЗЛ- 
Bl**u ТУРИ .ги. Танаааь

г. От. MB
соенВ фонд • Робітниці" Я 50; на аре-5-25 Лата.»

Мі Дорогі Т 
4M BU імена вресбвого аомітету у

сонні фонд *У.Р.В." но $1.00: П Ко- РОБіТНИЧД КООПЕРАЦІЯ,а а І!
X.

фонду -УТ>Л." $200 От.
Ж* вереаазом $2475, з того $2.00 на Не-C. BU «асу до часу читаємо а *У.Р.В."Ж.".Т< їла редвлату "yj>A* і $2 00а дієту ч.

2533 на пресонні фонд "УРВ" по 
50 а.: Д. Самар, Д. Грнгорав; по 25 
а.: З Самар, В. Андрійчуа. Разом 
пресового фонду $150

донна про засновувавнд кооперацієТон Д Самар зібравSM $3.00 на передвдату "Робітниці" іН. Б. XL (абірмаї .................
Б. Я (абірмаї ......... та. на жаль, не читаємо, щоби вжеIL ПІКНІКтакі кооперативи заклад алое*. Мушу2М редвлату "С М." і 25 и. аа пресо»*» 

2М фонд. $1.00 аа пресова» фонд *Ф 
2М Ж." і $11.75 на пресо»кв фонд "У.Р.В.- 
2М На пресо.*» фонд "У Р В." зложи- 
2М ла: П Козак $200; по $1.00: А Чар- 
2М чун К Ннкодабчук, В. Міцик. Ю Ке- 

; по 50 ц: А Горонюк, В. П. Днм- 
1.3# чув, Г. Сорока*. А Дрепакд, Е. Ва- 
1М 'юшка. А Покроська», L Куіфш, М. 
ІМ Федвк, Д. Кудьчнцьдий, В. Дзоамк, 
ЇМ А. Цнцак ; А Миснюк 25 ц. Разом 
їм пресового фонду $11.75.
ІМ Жертводавцем щира подяка 
ЇМ
ЇМ А Горонюк,

... ЇМ

с г. Б. К. и сказати, що загал робітників не ро
зуміє кк слід кооперації, не здає собіЯ. Оки. і) ........

І .жас. Омі.
справи, до чого може кооперація при 
добрі» господарці довести 

Ми не днаімся на тил, лотрі вказу
ють на дрібно-буржуазну коопера
цію в старім краю. Тут ми не маємо 
стільки попів, адвокатів та иншнх 
підпанків, котрі пхала би сі і» ніс в 
кооперацію. Ми засновуймо робіт
ничі кооперативи і самі кермуймо нн-

Омт. (збірка) 
Омт. (вбфиаі

Я Ті Г| ■с Сімко, Омт.
Тое А Щавурськиб зібрав на 

редвлату *С М." 50 ц.; на пресовий 
фонд "♦. Ж." 75 а; на пресовий 
фонд "Робітниці" 60 п ; на пресовий 
фонд "У.Р.В." по 50 ц Т Гоцуд, А 
Щавурськнй. Разом пресового фон
ду на "У.Р.В." $1.00.

<1
ЇМ(1 І| Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 

повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві і тутешні теплі перекуски, 
холодні калитки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.

Пікніком* комітет зробім угоду з Електричною
від І-мої години по полуді*, комою! вів го

дини, виїздитимуть спеціальні -стрігкари* з написом "Xildonan" 
ви МеиФідіпс вулиці 
нонам скрізь по дорозі Ці самі -стрілочні- будуть забирати лю
дей з пікніку ви 6-ОЇ до 6-ої годжн вечором І будуть їхати бав 
пересідання аж до МекФілкіс вулиці

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

А Г< Лати. ..... 
Омт. (І 

МК (, 
Торонто, Ому. .

L Коссвк, і!
»

Н.
с г< Алта. .

ми.Н. Став, Ато. Б. К. Лмгворт, Б. К.
Тов. С Бевко зібрав на пресовий 

фонд "У.Р.В.* по $1.00: С. Бевко, Н. 
Гунчак. Разом пресового фонду $2.00.

Ми знаємо, що коли якась держава 
стоїть зле економічно, то вона не то, 
що не підноситься, «де навпаки, під- 

Якщо ми хочемо йти пара-

3 товариським привітом.
Е. Вад юшка.Семчук. ТеривеД, Сааь.......

Кронам, Воютод. Am. . 
БК Мам. 

sr. Мам. ............

секр.голова.
упадає
дельно з С.Р.С.Р., то пригляньмося 
його діяльности на полі кооператна'

пікнік. Сідати на ні -стріткарн-ідем. п наГ|
Арборг, Ma*.

Тов. Іван Фівчук зібрав на акту 
іде ч. 3353 на передплату "Робітниці" 
ід» $150 і на пресовий фонд 50 ц; на 
1ДЄ передплату "Ф. Ж." $6.00 і па пресо- 
I ДО вий фонд $150 і на передплату У Р. 
іде В." $4.00; на пресовий фонд "У.Р.В." 
іде по $1.00: Іван Фівчук. Василь Герега. 
ідо Разом пресового фонду на "У.Р.В." 
ІДО $2.00.

ІДОЯ Чмчук. Гюберт, От.
Tea. М. Коробка зібрав на пресо

вий фонд *Ф. Ж." $1.00; на пресовий
1Л0К. Метру*. Моеер, Сааь

йому. Там кооперацію поставлено 
на першому місці, бо наші товариші 

фонд "Робітниці" $1.00; на пресовий на-Сході знаі0ТЬі що янше ІОЙ буде 
фонд "У.Р.В." по 50 ц. : М. Коробка, В.
Дирик. Разом пресового фонду на 
"У.Р.В." $1.00.

В. Пугйчєал КМЙ, СиднеА H. С.
Ш. Дрєбіт, Смдмгй, Мамі (збірка) ........
Я Шарм*. Каєкер, Сасзс підноситись на nnhi культурно-освіт- 

пн. буде розвиватисьньому, лише ТІ 
політично, хто добре стоятиме еко-

А Медик. РоадеАд. Алта.
Мжода Стовпа, Роб. Алта. (збірка)
Н. Дузбк. Гемтремк. МК .........................
А Щавурськнй, Сімко, От. (збірка) .

", Алта. .........................
X Меж. Форт ВнУам. От........................
М. БадаА Смоссег, Н. Л

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
ЧИ МІСТИТИ БИЗНЕСОВ) ОГО-і-мо*-»: 

ЛОШЕННЯ В "У.Р.В."
їло

фонд; про сплату довгів; складайте 
жертви на потерпівшнх" і т. ин. А 
хто це все складає? Лише робітник, 
котрого капіталіст сильно визискує. 
Кожний з нас жиє, а щоби жити, 
треба харчуватись. Харчі мусимо ку-

Тюлон, Май.1J0
1Л0 Дорогі Товариші!

Від імени відділу ТУРФДім в Тю- 
лои. Май., посилаю Вам $5.25 на пре- 
совий фонд "У РВ.’ Жаль, що не 

до спромоглися на більше. Місцеві то- 
JJQ взриші зійшлися до Укр. Роб. Дому 
^0 Й врадили, щоби зложити на одну лі- 
^ сту хто що моаце.

Жертвували: Н. Данилюк $1.00; по 
50 ц.: В. Пушкар, В. Ковальчук, С. 
Белей, С. Лапук, Ю. Романюк, Е. Ла- 

иикії і фармерів в Канаді, щоби по- і пук; по 25 ц.: Г. Долиний, Г. Коваль- 
магали нашій робітничо-фармерській чук, М. Данилюк, М. Ковальчук, Мар-

ця Ковальчук. Разом $5.25.

І ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК ПРОВКОМУ!І Мішане ькмА Порт АлберЖ. Б. К. Оттава, От.
Г. Форчук. Лей* Fataa, Ana. 
П. Фремрік, Торонто, От. .
А Хома. ШІкаго. Над. ..........
І Дубейчук, Роб, Лата. .

Перечитавши заяву в "У.Р.В." до
наших організацій, читачів і допису- Н Н І
вачів "У.Р.В." в справі помішування пувати. Де ми їх купуємо? В при- 
бнзнесовнх оголошень, я хочу ви- ; ватних торговців, котрі на нас заро-

бляють. Отже, бачимо, що перший 
використовує нас капіталіст-фабри
кант, а другий — приватний сторник.

СТАРАННЯМ ОНТЕРІЙСЬКОГО ПРОВКОМУ ТУРФДІМ 
----------влаштовується--------- -є*

сказати > свої думки відносно це! 
справи.

IL ГоЯжжжіч 1er Сслкирк, Мак 
IL Марчук, Тоооиго, От. .. В ПОНЕДІЛОК, 2-ГО ЛИПНЯ 1928 РОКУ2Ь

Коли тільки прочитав я цю заяву і 
серіозно застановився над нею, то 
прийшов до заключення, що бизне- 
сових оголошень не треба містити в 
“У.Р.В.* Якже-ж я прийшов до тако
го висновку? Хотяй я читаю "У.Р.В." 
від першбї Їхньої появи й знаю, який 
матеріял в них друкується, одначе я 
ше раз таки взяв до рук 63 ч. і основ
но переглянув, шукаючи, який мате
ріял можна-б скоротити, щоби зроби
ти місце на бизнесові оголошення. 
На першу сторінку “У.Р.В." я навіть 
і не глядів, бо знаю, що там не місце 
оголошенням, а скорше на четвертій 
сторінці.

Але, коли зайти з оголошеннями на

В ТОРОЛД, онт.у котрого купуємо товари, дальше 
ріжні фактори, агенти, шахраї то-що.

Коли-6 ми розуміли ціль коопера
тив, засновували-б їх та лише в них 
побирали своє запотребування, то мо
жемо бути певні, що заробок на то
варах не пішовби в чужі руки, а ли
шився-б у робітничій кооперативі, а 
тим самим і освіта в нас піднеслася-б

Елк Пойит, Алтж.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІКЛоро, і Товариші!
Посилаю Вам $11.20 на пресовий 

фонд "У.Р.В.", що я зібрав на вісту 
ч. 8759.

Зложили слідуючі: М. Аитохів $1.00; 
по 50 ц.: В. Кожанеький, М. Щербан, 
L 36аращук, Д. Онишка, Д. Дерій, Ф. 
Лковськмй, 1. Лучка, А. Заруцький; 
по 30 ц.: С. Косовеькнй, L Процвів; 
по 25 nr Ф. Крцчковськнй, К. Ров- 
ськнй, С Вишинський, В. Стависький, 
А. ЦІєремета. М. Лиснк, І. Сокаль, Г. 
Бнковський, Т. Дяків, Fl. Кшевський, 
Д. Her рий, І Цуляк, К Лісовськнй, І. 
Кушнір, П. СдааськмА, С Чорний, В. 
Бурштннський, Н Шлюго, Д. Гринюк, 
С. Калита. Г, Лнснк, Н. Пушкар; Ф 
Дмитру к 10 ц Разом $11.20.

Всім жертводавцям щира товари-

пресі
Тож і довіра до робітничої преси 

я рішив заслати до адміністрації іме
на трох нових передплатників й пла
чу свої гроші за них, щоби ці това
риші читали, освідомляли себе й своїх 
дітей. Бо твердо вірю, що згодом.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Г. Долиййй,,секр.-скарбник.
Пікнік вибудеться на четвертім і піп -етапі", як Ідеться стріт- 

карою з Торолд до Ведена. Місцевість, де буде відбуватись пікнік, 
дуже гарна. В цім пікніку беруть участь слідуючі відділи ТУРФДім: 
Торонто, Гемилтон, Сейнт Кетерінс, Веланд, Порт Колборн, Торолд 
І Ошава. На пікніку будуть ріжні гри, забави, а також смачні пе
рекуски та зимні «питки. Також будуть танці До танців буде 
притре вати добірна музика. І

В неділю вечером торонтонський хор дасть гарний концерт 
в Торолд в Укр. Роб. Домі

Товариші й Товаришки, прнходіть всі на цей пікнік, де на сві
жім воздусі між зеленими деревами проведемо ці два дні неначе 
одна рідня. Такі пікніки мають велику вагу для нас, бо це нас 
споріднює ще більше, та солідарюув до спільної праці для добра 
працюючої класи. Також, такі колективні пікніки не відбуваються 
з часта. Пжмятжйте день другого липня І прнходіть всі на пікнік.

До побачення на пікніку.

Сідней, Man
Тов. L Дребит зібрав на пресовий 

фонд "У.Р.В": 1. Дребит 75 н; Ли
на вищий уровень та й політично ми 
були-б більше грамотні як тепер.

'Згори зазначу», що не накидаюсь 
на тих, котрі відносяться ворожо до 
кооперативної справи, можливо, що і вони розуміють кооперативу ннакше 
від мене. Я розумію, що в нас на 
кожному кроці недостача грошей, а

по перечнтанню кількох чисел наших 
часописів, ці товариші стануть на ірій Боднар 25 и. Разом $1.00. 
рівний шлях, стануть в ряди органі-

Янов, Man
Травневий Комітет зібрав на перед

плату "У.Р.В." $12.00; на передплату 
"Ф. Ж." $600; на передплату "Робіт
ниці" $3.00; на передплату "С. М." 
50 ц ; на пресовий фонд *Ф. Ж." 65 ц; 
на пресовий фонд "Робітниці" $1.00; 
на пресовий фонд "С. М." 50 ц.; на 
пресовий фонд "У.Р.В." : М. Добран- 
ськнй $1.00, І. Іваночко 50 ц. Разом 
пресового фонду на "У.Р.В." $1.50.

зованого робітництва і фармерства 
в Канаді й разом спільно з другими 
працюватимуть у визвольній клясо- 
вій боротьбі.

Всім жертводавцмя щира подяка.
З товариським привітом,

Петро Пурич.

4-і V сторінку, тоді дописі треба за- , 
брати на третю сторінку. А який ма- б” г(юшей дале*1° не за,демо- Трс"

ба забезпечити себе економічно, а 
тоді й робота політична чи культур-

теріял забрати з третьої сторінки ? :
Оце питання заставило мене перегля- , 
нути другу й третю сторінки. Пере- "о-освітиа піде краіщ. 
глянув я цих дві стороні “У.Р.В.*, пе- П. Граб.ська подяка. Нордег, Алта.

З товариським привітом,
М. Аитохів. Дорогі Товариші!

Засилаю Вам почтовий переказ на 
суму $40.35. з того $18.50 на перед
плату "У.Р.В.", “Ф. Ж." і "Робітни
ці", $4.00 на пресовий фонд “Ф. Ж." 
і "Робітниці* і $17.85 на пресовий 
фонд “У.Р.В."

речитав, як то кажуть, від дошки до !
дошки й переконався, що матеріял ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ

РОБ. 8АП. ТОВАРИСТВА.
ПІКНІКОВИП КОМІТЕТ.

на цих сторінках такий цікавий.! пов
чаючий, що хочеться, аби ще більше

Ґрейм, Онт.
Тов. Я. ТанасіЙчук зібрав на лісту 

ч. 8964 на пресовий фонд "У.Р.В.": 
Я. ТанасіЙчук $1.00; М. Мольний 50 ц.; 
по 25 ц.: М. Нюмен. С. ВласіЙ. Ра
зом $2.00. і

Донвил, От.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам в цьому листі $16.00, 

що зібрано на передплату і пресовий 
фонд для нашої робітничо-фармер- 
ської преси. Зібрано на передплату 
“Ф.Ж." $3.00 і $ÿ.50 на пресовий фонд, 
$3.00 на передплату і $1.25 на пресо
вий фонд “Робітниці", $2.75 на пре
совий фонд "Світу Молоді" 1 $3.00 на 
пресовий фонд “У.Р.В."

Товариші з Донвил зібрали на лі-

Віндсор, От.його було, а не то скорочувати. 11 
коли читаєш ті статті, то здається, ■
немов те все бачиш, що в них обго- ; дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за ви

плачений мені допомоги в сумі 15 до- 
Перечитав уважно обидві сторінки ла„ів за час М0€1- недуги, 

й не найшов матеріялу, який можна-б j Також складаю щиру подяку опіку- 
відкинути, або скоротити. Перегля- нам хорих, що відвідували мене. А 

на нув і думаю собі: на четвертій сторін- 3’0КрЄМа т-ui Урбанович (робить в 
ці напевно вже найду місце на ого- шпитали) щиро дякую за те, що піклу- 
лошення. Коли побачив чотири ве далась мною через цілий час мого 
ликі оголошення таки з Вінніпегу, я побуТИ 
мимоволі подумав: чи не можна-б ці : 
оголошення трохи зменшити, а на їх І 
місце взяти бизнесові оголошення?

’ Але ця радість скоро проминула.
Бо-ж Вінніпег — це серце і центр на
ших робітничо-фармерських органі
зацій, звідти розходяться вказівки до 
українського робітництва й фармер-

КІЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ. ПРУДГОМ, САСК.

Старанням відділу ТУРФДім в 
Прудгом, Саск., влаштовується в не
ділю, 1. липня 1928 р., на фармі бі
ля будинку товариства

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

На пікніку будуть ріжні розігравки 
вартісних річей і багато несподіванок. 
Програма багата, тому прнходіть всі.

В разі непогоди пікнік відбудеться 
в неділю, 8. липня 1928 року.

Комітет пікніку.

Оцею дорогою складаю щиру по-
Старанням робітничих організацій 

ТУРФДім Ж. С. і Р.З.Т. у Кіченер- 
Ватерлю, Онт., у строюється в поне
ділок, 2. липня 1928 р., в Бриджпорт 
(Riverside Park) перший раз у цім 
сезоні •

На пресовий фонд "У.Р.В." зложи- 
$1.00: А. Під, Д. Котик, Ю. О 

.пінський, М. Хомин, М. Мельник, М
Підручний, Д. Штокал, L Озимко, І .. „
Гадав. І Стромило, С Верміяський, «45 на передплату- У Р В. $4.00;
Т Шлемко, І Васюта, М. Шумов пресовий фонд: М. Коссак $1.00; по 
ський, Д. Стефанюк, М. Хома; Н. і М. » и ■ С. Шак, К. Коссак. Разом пре- 

сту ч. 61D на пресовий фонд "УР.В."з)Омелюсік 60 ц; по 50 ц.: М. Гутер. сово,° ФондУ $?0°
С. Трухан; Н. Мазур 25 ц. Разом 
пресового фонду на “У.Р.В." $17.85.

Ця збірка є від імени відділу Р.З.Т.

ворюється.
■Я II"

Торонго, Онт.
Тов. М. Коссак зібрав на лісту ч.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Запрошуємо всіх робітників і ро
бітниць місцевостей. Кіченер, Ватер- 
лю, Гвелф, Престон, Ґалт, Брентфорд 
і околиці прибути на цей пікнік і ра
зом весело забавитися на свіжому 
воздусі. На пікніку будуть холодні 
напитки і смачні перекуски. В про
граму пікніку входять ріжнородні пе
регони для старших і молодших, ви-

И. Ягнич.в шпитали.
по $1.00: П. Пурич, С. Боднар, Д. Ста- 
ніцька. Разом $3.00.

Кличу до всіх українських робіт-

Брітанія Біч, Б. К.
Тов. П. Микулський зібрав на лісту 

ч. 3770 на пресовий фонд "У.Р.В." : 
П. Мнкульскйй $5.00; С. Коханчук 
$2.00; по $1.00: Ю. Ґордей, С. Кузик, 
ZL Скакун; К. Вернигора 50 ц. Ра
зом $10.50.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.КЕНОРА, ОНТ.

ства по широкій Канаді, як будува-1 устр^ J нГіі.ію, І. липня 'ідг^г ! ї'Р господинІ 1 т- ин Всчером В1Д" 
ги організації 1 працювати в них на коло -ре(5ит дейку" будеться дуже цікавий
культурно-освітнім і мистецькім полі.

* » Цим повідомляється всіх україн
ських робітників і робітниць, щ» ма
ють дітей в шкільнім віці, а бажа- 
ли-б посилати їх до Української Ро
бітничої Діточої Школи при відділі 
ТУРФДім, що наука в цій школі, по
чавши від 2-го липня, ц. р., буде від
буватися днями — райком і по по- 

Шкільний комітет.

Донвил, Онт.
Тов. В. Коссак зібрав на лісту ч. 

8924 на пресовий фонд "У.Р.В.*: В 
Коссак $1.00; М. Коссак 50 ц. Разом

В ДІ ПЕС, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. До- S1.S0. 
мі: в пягницю і понеділок, 29. червня І 2. лнп 
а в суботу і вівторок, 30. червня І 3. липня друга частина. Ціни 

, тмкетів: для дорослих 50 центів, а для дітей 25 центів. Поча- редплату "У.Р.В. $4.00; на пресовий 
ТОК • ГОДИНІ 8.15 вечером. фонд "У РВ." по $2.00: т. С. Шесто-

» палко; по $1.00: т. И. Яськів; по 50
В ДАВФІН, МАН. — Фільма буде показана в Гей Театрі пр.і ц„: т і. Ск-к. Разом пресового фон- 

головиій вулиці в четвер, 5. липня. Ціни тикетів: для дорослих яу $3.50.
75 ш, а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7-ій вечером.

концерт, а по
тім танці до пізної ночі.

Тож не опустіть цего пікніку і
KS
н. ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.аш центр веде в праці перед, тому 
і потрібно йому великих оголошень. кличте своїх знайомих. Коли будете 

Робітники й робітниці! Проведіть їхати, то беріть Бриджпорт стріт- 
неділю на свіжому повітрі за мі- Кару, яка завезе вас аж на місце пік- 

На пікніку* ; HjKy «Початок пікніку в годині 1. по

-

І дописів з четвертої сторінки теж 
не можна відкинути, ані скоротити, 
бо з них ми найкраще довідуємося 
про працю наших організацій в ріж- 
них місцевостях, вони звязують нас 
в нашій праці і ті дописі всі радо чи-

реі ляненнй “У.Р.В." я не найшов міс
ця на бизнесові оголошення^

ня перша частина» ДІтройт, Міч.
Тов. С. Шестопалко зібрав на пс-

стом, серед природи.
будуть смачні старокраєві й тутешні ] полудні, 
теплі перекуски, холодні напигки і

лудни.
В разі непогоди, пікнік відбудеться 

в суботу, 7. липня, на тім самім місці.всякі ищиі несподіванки, а головно: 
спортові гри, як для старших, так і 
для молодших, до танків буде при
гравати добірна музика, а що най
головніше, мандолінова орхестра бу
де виступати в одностроях, якою про
водити буде т. М. Дідик. Початок в 
10. год. рано.

Продам за готівку $25, або на ви
плат добрий грамофон і рекорди. 
Інтересованих прошу зголошуватися 
на адресу:

Отже-ж після уважного ле-
МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.

N. Bomoff,Відділ ТУРФДім в Медисін Гст, 
Алта., влаштовує в неділю, 1. липня 
1928 року, на старім місця там де 
минулого року

По друге, я уважаю, що би
знесові оголошення пошкодять мо
рально, бо “У.Р.В." є тим чин
ником, який найбільше причинився 
до зросту й розвитку наших органі
зацій в Канаді й до освідом.іення 
українських працюючих мас 1 я пев
ний того, що коли-б бизнесові ого
лошення були помішувані в “У.Р.В." 
від першого їхнього чисто, то не ви
конали-б буди такої к.ольосальної ро
боти. Робітництво любить читати на- 
уково-повчаючий матеріял в *своїй 
пре<6, тому і старається піддержува
ти її як морально так і матеріяльно. 
Кожний свідомий робітник й робітни
ця скаже: я скорше попрацюю щирі
ше для своєї преси, а не хочу бачи
ти бизнесових оголошень на її сто-

Роб, Алтж.
В КЕМСЕК, САСК. — Фільма буде показана в “Одфеловс Тон н. Стойка зібрав на лісту ч 

Гал** в суботу, 7. липня. Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для на передплату “У.Р.В $4.00; на
пресовий фонд “Ф Ж." $3.75; на пре
совий фонд “У.Р.В/ на лісту ч. 9000

В КАНОРА, САСК. — Фільма буде показана в Роял Театрі: по 50 ц : т- н Стойка, Н. Вииничук.
Разом пресового фонду “У.Р.В." $1.00.

1360 Selkirk Ave.,
Winnipeg, Man.(76)Комітет.

дітей 25 ц. Початок точно в годині 8. вечером.
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. Повідомляю всіх інтересованих, що 

я перенесла свою музичну студію з 
629 Манітоба Евню на 747 Причард 
Евню і далі даю лекцій гри на п’яні 
і теорії музики.
(76)

ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ.
Робітники й робітниці! Проведіть 

неділю на свіжому повітрі за містом, 
серед природи. На пікніку будуть 
смачні перекуски, холодні напитки і 
всякого рожа несподіванки. Викори
стайте вільний час на відпочинок се
ред природи.

Прнходіть всі на пікнік і кличте 
своїх знайомих.

у вівторок, 10. липня обІ частини, і в середу, 11. липня обі ча- 
Ціни тикетів: для дорослих 75 ц„ а для дітей 25 и.

Не тратьте нагоди провести день 
иа свіжому повітрі і весело забавити
ся в понеділок, 2. липня. Місцеві 
українські робітничі організації Ве- 
ланду у строюють спільно з хорват
ським відділом запомоговиго товари

ства у Meлрос парку

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Робітники і робітниці! Програма 
пікніку велика. Добірна музика, ріж
ні смачні перекуски і напитки.

Для більшої розривки ангажу
ється також Діточу Мандолі нову 
Орхеетру, яка буде пописуватисьх зі

ГІМНИ.
Початок точно в годині 7. вечером.

Сінклейр Миле. Б. К.
, І Тов. П Вітьховий зібрав на лісту 

ч. 1569 на пресовий фонд еУ.Р.В." : 
й. Вітьховий $1.00; по 50 ц.:. А. Му-

М. Кекишівна.

В ПОРКТОН, САСК. — Фільма буде показана в Міській 
Сжді: в четвер, 12. лнпнв перша частина, а в пягницю, 13. ли- рин я. Виниський, і. Оіімек. Разом 
пня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для ді- пресового фонду $2.50. 
те# 25 ц. Початок точно а годині 8.15 вечером.

НА ПРОДАЖ 4-кімнатова хата. 
Умовний продажі такі: $600 готівкою, 
або $700 на виплат. Зголошуйтесь 
на адресу:

540 Belmont Ave.,
West Kildonan, Man.

Либерті, Саск.
В САСКАТУН, САСК. — Фільма буде показана в У країн- Тов Ю. Пстрина зібрав на яісту ч. 

СЬКІМ Робітничім Домі: В понеділок І середу, 16. І 18. липня 2492 на передплату "У РВ/ $4 00; на
передплату “Ф. Ж/ $100; на пресо-

спим. ЦІНИ тикетів: для дорослих 50 ц. а для дітей 25. ц
Початок ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 вечером. „о 50 ц : П Захзрк»; по 25 ц: П. За-

_ — —j, -- -)*аркіа і& Гієг-рина. Разом лрссо-
В МУС ДЖО, САСК------Фільма буде показана в У країн- <^фоиду коо

ськім Робітничім Домі: в пятннцю, 20. липня перша частина, а 
в суботу, 21. липня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 
35 ід, В для дітей 10 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

(74)VТ1ММІНС, онт.
НА ПРОДАЖ модерна 8-кімнатова, 

добре викінчена, огрівана форнесом 
хата. Лот 25 фітів широкий. Майно 
положене близько Ст. Лжоис текні- 
кал скул. Продам дуже тамо. Зго- 
хвтуйтесь па адресу .

Телефон: 54104
479 Aikins St.,

(74) Winnipeg, Man.

НА ПРОДАЖ нова, модерна, добре 
викінчена, на чотири кімнати хата. , 
Мас також один "сой рум". Лот 35 
фітів широкий. Інтерес окані зводять 
зголошуватись на адресу:

400 Oarliea St,
(74) TÇjpnipeg, Man.

З нагоди другого окружного з'їзду 
ТУРФДім у Тіммінс, Онт., Окружний 
Комітет у строює в неділю, І. липня, 
на пікніковій власній площі

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.
Робітники, це перший раз в цьому 

окрузі встроюеться такий пікнік. То
му прнходіть численно. Програма 
багата. Музика добірна. Смачні пе
рекуски. Холодні напитки. Також 
буде перетягання шнуром. З одної 

Повідомляється всіх членів й член- сторони товариші з Киркленд Лейк, 
кинь відділу Секції Молоді в Едмоя- з другої тімміиські 
тоні, що в неділю, 1. липня в годині В разі непогоди, пікнік відбудеться 
11. рано, відбудуться в Укр. Роб. Домі 2. липня. Початок в год. 10. рано. 

Заряд.

перша частина, а у вівторок і четвер, 17. 1 19. липня друга ча- рінках.
По третє, я уважаю теж, цю пре- 

сснгі кампанії, які відбуваються два 
«ши л Рік. привисяіь не тільки фінам- свої“ “истецзиом. Приходіть всі! 
СОВУ користь для нашої преси, але й ; ’«"ерю -ровд* провадить аж доТіьо-

го парку, а на місця щиро вітає всіх 
Зеландців і посторонніх гостей.

Пікніковнй комітет.

велику иоральиу користь для член
ства наших організацій. В жадній 
порі року нема такого великого за
інтересованім членства в організацій
ній праці, як підчас пресових кампа
ній: тоді членство іптерссуетьсх біль
ше своєю організацією, пізнає її кра
ще і набуває досвіду в організуванні 
мас. Отже пресові кампанії е також 
одним чинником, який приносить ве
лику користь нашим організаціям.

Армстронг. От.
Toe. І Дукат зібрав на лісту ч. 

7111 ма передплату "У Р В " $2.00. на 
Фресовий фонд "У Р В." по $1.00: І 
Лукаві, М. Комет, Д. Городмлоеськн», 
Т. Малжр; по 50 ц : С Сворд, Ф Джу- 
рик, С Хамчук, И. Бабак. Я Шуман- 
ський. Ю. Маргетік, М. Довбенко, Я. 
Мекетік. А Сусулмк; В. Семеиюк 25 
il Разом Пресового фонду $925.

\ \ В Р1ДЖАИНА. САСК. — Фільма буде показана в Роз Те
атрі при розі вулиць Роз І Одинайцята евню в неділю, 22. ли- 

Початок виставя першої частини в годині 2-30 по полу
дні, а початок вистави другої частими в годині 8. вечером.

ЕДМОНТОН, АЛТА

і

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! Окружком.
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